

Stazione appaltante:

Altri comuni interessati:

Enti sovracomunali:



COMUNE DI POSINA

LAGHI

ARSIERO

VELO D'ASTICO

PROVINCIA
DI VICENZA

REGIONE
VENETO

DENOMINAZIONE PROGETTO STRATEGICO

INTERVENTI A FAVORE DELLO SVILUPPO TURISTICO, COLLEGAMENTO CICLABILE TRA I COMUNI DI POSINA, LAGHI E VELO D'ASTICO E POTENZIAMENTO VIARIO S.P. VALPOSINA E S.P. 138 DELLA BORCOLA TRA LE PROVINCE DI VICENZA E TRENTO

LAVORI PER IL MIGLIORAMENTO, IL POTENZIAMENTO, IL COMPLETAMENTO ED IL COLLEGAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE VIARIE, CICLABILI E PEDONALI DEI COMUNI DI POSINA, LAGHI, ARSIERO E VELO D'ASTICO

CUP J71B19000050005 - CIG: 853106056B

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA

Elaborato: **PARTE GENERALE**
ELABORATI CONTABILI
Computo metrico estimativo

Responsabile del Provvedimento:

Sindaco di Posina
Adelio Cervo

Progettazione:

iDea 
INFRASTRUCTURE DESIGN, ENERGY AND ARCHITECTURE
www.idea-eng.it - info@idea-eng.it
Via Sommacampagna, 63/H Scala D - 37137 Verona
Telefono/Fax: 045 6517106 - e-mail: tecnico@idea-eng.it



Finanziamento:

 **FONDO
COMUNI
CONFINANTI**

Data:

MAG 2025

Scala:

-

Tavola:

A.03.01

REV	Data	REVISIONE	Redatto	Controllato	Approvato
4					
3					
2					
1					
0	MAG 2025	EMISSIONE	M.R.	A.B.	M.S.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORIA CORPO							
	TRATTO 01 - ABITATO DI ARSIERO (SpCat 1)							
	Inizio - via Fogazzaro (Cat 1)							
	Movimenti materia (SbCat 3)							
1 / 179 VEN24- 04.04.01.a	Preparazione dei piani di posa dei rilevati eseguito con mezzi ed attrezzature adeguate a scelta dell'Appaltatore. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescriz ... urante le operazioni lavorative. PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO Ciclabile Rampa					574,94 28,10		
	SOMMANO m²					603,04	8,54	5'149,96
2 / 180 VEN24- 04.03.01.a	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, anche in presenza d'ac ... olamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Ciclabile Rampa					124,48 2,08		
	SOMMANO m3					126,56	6,17	780,88
3 / 181 PA.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. ... parte IV tab. 1) Scotico Scavo	603,04 126,56	1,80 1,80		0,200	217,09 227,81		
	SOMMANO t					444,90	10,25	4'560,23
4 / 182 VEN24- 07.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Vedi voce n° 181 [t 444.90]				45,000	20'020,50		
	SOMMANO t*km					20'020,50	0,30	6'006,15
5 / 183 VEN24- 04.04.02.a	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle pres ... izzato per i quantitativi posti in opera. SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 Ciclabile Rilevato Terreno vegerale Rampa Rilevato Terreno vegetale					137,86 69,56 11,22 5,92		
	SOMMANO m³					224,56	7,13	1'601,11
6 / 184 VEN24- 04.04.05.a	Fornitura di materiali idonei provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conte ... osti in opera a compattazione avvenuta. FORNITURA DI MATERIALI - PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO PER FORMAZIONE RILEVATI Ciclabile Rilevato					137,86		
	A RIPORTARE					137,86		18'098,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					137,86		18'098,33
	Rampa Rilevato					11,22		
	SOMMANO m3					149,08	36,17	5'392,22
7 / 185 VEN24- 04.04.05.e	Fornitura di materiali idonei provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conte ... opera a compattazione avvenuta. FORNITURA DI MATERIALI - TERRA VEGETALE NATURALE GREZZA PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO Ciclabile Terreno vegerale Rampa Terreno vegetale					69,56		
	SOMMANO m3					5,92		
	Barriere di sicurezza e parapetti (SbCat 6)					75,48	24,78	1'870,39
8 / 189 VEN24- 09.01.45	Fornitura e realizzazione di staccionata a croce di Sant'Andrea in pali di castagno decorticati, costituita da piantoni del diametro di 10 - 12 cm. posti ad interesse di 1,5 m., pe ... è d'opera dell'impresa. FORNITURA E REALIZZAZIONE DI STACCIONATA A CROCE DI SANT'ANDREA IN PALI DI CASTAGNO DECORTICATI Ciclabile		68,00			68,00		
	SOMMANO m					68,00	43,68	2'970,24
	Segnaletica (SbCat 7)							
9 / 281 VEN24- 04.17.02.c	Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali ri ... , dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Obbligo ciclabile	2,00	2,00			4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	140,60	562,40
10 / 282 VEN24- 04.17.03.d	Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali richieste da ... dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Attraversamento					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	168,80	337,60
11 / 283 VEN24- 04.18.02.a	Sostegno tubolare in acciaio zincato del diametro esterno di 90 mm trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico e sistema antirotazio ... iva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 90 mm	6,00	3,30			19,80		
	SOMMANO m					19,80	24,04	475,99
	Pavimentazioni (SbCat 8)							
12 / 186 VEN24- 04.04.51.b	Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti pre ... i quantitativi posti in opera a compattazione avvenuta. FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO							
	A RIPORTARE							29'707,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							29'707,17
	Ciclabile Rampa		126,70 17,05	3,000 1,500	0,200 0,200	76,02 5,12		
	SOMMANO m³					81,14	33,97	2'756,33
13 / 187 VEN24- 04.04.53.a	Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti prestazionali r ... tazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Ciclabile Rampa		126,70 17,05	3,000 1,500		380,10 25,58		
	SOMMANO m2					405,68	2,53	1'026,37
14 / 188 VEN24- 04.04.08.a	Fornitura e posa in opera di strato anticontaminante in polipropilene o poliestere in telo geotessile avente le caratteristiche prestazionali indicate nelle Norme Tecniche. La lavo ... effettivamente rivestita, al netto di sfridi e sovrapposizioni. STRATO ANTICONTAMINANTE - PESO NON INFERIORE A 200 g/mq Ciclabile Rampa		126,70 17,05	3,500 2,000		443,45 34,10		
	SOMMANO m²					477,55	4,43	2'115,55
	Opere a verde (SbCat 9)							
15 / 190 VEN24- 04.19.10.a	Semina eseguita con attrezzature a pressione e con l'impiego di collante, come scarto di cellulosa o bentonite. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni ... nte rivestita a completo attecchimento certificata dal collaudo. SEMINA ESEGUITA CON ATTREZZATURE A PRESSIONE E COLLANTE Ciclabile Rampa					231,86 19,73		
	SOMMANO m2					251,59	1,15	289,33
	Opere in masso e difesa spondale (SbCat 10)							
16 / 175 VEN24- 08.04.07.00	Fornitura e posa in opera di pietrame di cava compatto e non gelivo, peso specifico di kg/me 2700-2800 per formazione di scogliera a corso regolare e sagoma squadrata per difesa di ... acque ed escluso scavo. FORMAZIONE DI SCOGLIERA A CORSI REGOLARI CON BLOCCHI SQUADRATI DEL PESO MINIMO DI 3 ton CIASCUNO Muro di sottoscarpa MU001 MU002		17,00 16,00	1,500 1,500	1,000 1,000	25,50 24,00		
	SOMMANO m³					49,50	184,70	9'142,65
17 / 176 VEN24- 08.01.02.a	Scavo di sbancamento di materie di qualsiasi natura e consistenza eseguito in ambito fluviale con l'impiego di mezzi meccanici adeguati, anche in presenza d'acqua, da eseguirsi sec ... o nell'ambito del cantiere; misurazione con il metodo delle sezioniragguagliate. SCAVO DI SBANCAMENTO IN AMBITO FLUVIALE Muro di sottoscarpa MU001 MU002		17,00 16,00	1,000 1,000	1,000 1,000	17,00 16,00		
	SOMMANO m3					33,00	7,44	245,52
18 / 177 PA.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione.							
	A RIPORTARE							45'282,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							45'282,92
19 / 178 VEN24- 07.01.10.00	parte IV tab. 1) SOMMANO t	1,80	33,00			59,40		
						59,40	10,25	608,85
	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA		33,00	1,800	45,000	2'673,00		
	SOMMANO t*km					2'673,00	0,30	801,90
	Attraversamento SP80 Pk 7+315 (Cat 2) Demolizioni (SbCat 2)							
20 / 99 VEN24- 04.02.08.a	Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conten ... a pavimentazione stessa ed il ripristino.. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE	2,00	4,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	3,58	28,64
21 / 100 VEN24- 04.02.08.b	Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conten ... ione stessa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE	2,00	4,00		7,000	56,00		
	SOMMANO mxcm					56,00	0,56	31,36
22 / 104 VEN24- 04.02.09.a	Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcati di opere d'arte. La lavorazione dovrà ess ... e o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm		10,00	6,000		60,00		
	SOMMANO m²					60,00	3,31	198,60
23 / 105 VEN24- 01.06.07.b	Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle seguenti categorie: - Rifiuto misto di costruzione e demolizione "non ... lata come da formulario. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero	10,00	6,00	2,300	0,030	4,14		
	SOMMANO ton					4,14	21,53	89,13
24 / 106 VEN24- 07.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Usura finale	4,14			45,000	186,30		
	SOMMANO t*km					186,30	0,30	55,89
	Movimenti materia (SbCat 3)							
	A RIPORTARE							47'097,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							47'097,29
25 / 121 VEN24- 04.03.01.a	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, anche in presenza d'ac ... olamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Aumento visibilità		500,00		0,400	200,00		
	SOMMANO m3					200,00	6,17	1'234,00
26 / 122 VEN24- 01.03.10.00	FORNITURA E STESA DI COMPATTAZIONE GHIAINE ESCLUSA COMPATTAZIONE. Fornitura e stesa di ghiaione di fiume lavato per riempimenti e drenaggi, escluso l'onere della compattazione Area finita a ghiaia per visibilità		500,00		0,150	75,00		
	SOMMANO m3					75,00	33,99	2'549,25
27 / 123 PA.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. parte IV tab. 1) Aumento visibilità	1,80	200,00			360,00		
	SOMMANO t					360,00	10,25	3'690,00
28 / 124 VEN24- 07.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Aumento visibilità		200,00	1,800	45,000	16'200,00		
	SOMMANO t*km					16'200,00	0,30	4'860,00
29 / 127 VEN24- 04.04.01.a	Preparazione dei piani di posa dei rilevati eseguito con mezzi ed attrezzature adeguate a scelta dell'Appaltatore. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescriz ... urante le operazioni lavorative. PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO Modifica accesso proprietà private Deviazione via S. Maria Formazione di aiuole					30,00		
	SOMMANO m²					172,67		
						30,00		
						5,00		
	SOMMANO m²					237,67	8,54	2'029,70
30 / 128 VEN24- 04.03.01.a	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, anche in presenza d'ac ... olamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Deviazione via S. Maria					138,46		
	SOMMANO m3					138,46	6,17	854,30
31 / 129 PA.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. parte IV tab. 1)							
	A RIPORTARE							62'314,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							62'314,54
	Modifica accessi	1,80 1,80	237,67 138,46	0,200		85,56 249,23		
	SOMMANO t					334,79	10,25	3'431,60
32 / 130 VEN24- 07.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Vedi voce n° 129 [t 334.79]				45,000	15'065,55		
	SOMMANO t*km					15'065,55	0,30	4'519,67
33 / 131 VEN24- 04.04.51.b	Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti pre ... i quantitativi posti in opera a compattazione avvenuta. FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO Modifica accesso proprietà private Deviazione via S. Maria	30,00			0,300	9,00 42,37		
	SOMMANO m³					51,37	33,97	1'745,04
34 / 203 VEN24- 04.04.02.a	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle pres ... izzato per i quantitativi posti in opera. SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 Rilevato Terreno vegetale					1,59 36,27		
	SOMMANO m³					37,86	7,13	269,94
35 / 204 VEN24- 04.04.05.a	Fornitura di materiali idonei provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conte ... osti in opera a compattazione avvenuta. FORNITURA DI MATERIALI - PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO PER FORMAZIONE RILEVATI					1,59		
	SOMMANO m3					1,59	36,17	57,51
36 / 205 VEN24- 04.04.05.e	Fornitura di materiali idonei provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conte ... opera a compattazione avvenuta. FORNITURA DI MATERIALI - TERRA VEGETALE NATURALE GREZZA PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO					36,27		
	SOMMANO m3					36,27	24,78	898,77
	Carpenteria metallica (SbCat 5)							
37 / 120 VEN24- 01.30.05.a	Manufatti per strutture metalliche secondarie (arcarecci, membrature secondarie in genere, irrigidimenti verticali e orizzontali, etc.) in profilati a freddo compresi i pressopiega ... rattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. con profilati a freddo (compresi pressopiegati). Archetti	2,00	2,00		90,000	360,00		
	SOMMANO kg					360,00	8,20	2'952,00
	A RIPORTARE							76'189,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							76'189,07
	Barriere di sicurezza e parapetti (SbCat 6)							
38 / 125 VEN24- 04.11.12.a	Recinzione con altezza massima di 2.00 ml eseguita con rete metallica plastificata di colore individuato dagli elaborati di progetto con maglia romboidale da 50x50 mm, fissata ai f ... terruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RECINZIONE SU PLINTI PREFABBRICATI - PER ALTEZZE FINO A 1.00 m Spostamento recinzione per visibilità Spostamento recinzione per visibilità		40,00 33,00			40,00 33,00		
	SOMMANO m2					73,00	36,60	2'671,80
39 / 126 VEN24- 04.11.12.b	Recinzione con altezza massima di 2.00 ml eseguita con rete metallica plastificata di colore individuato dagli elaborati di progetto con maglia romboidale da 50x50 mm, fissata ai f ... l traffico durante le operazioni lavorative. RECINZIONE SU PLINTI PREFABBRICATI - PER ALTEZZE OLTRE 1.00 m FINO A 1.50 m Spostamento recinzione per visibilità		40,00 33,00		0,500 0,500	20,00 16,50		
	SOMMANO m2					36,50	34,40	1'255,60
	Segnaletica (SbCat 7)							
40 / 107 VEN24- 04.16.01.a	Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione di strisce longitudinali continue, discontinue e doppie, della larghezza di 12 cm. L ... orative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO	2,00	110,00			220,00		
	SOMMANO m					220,00	0,58	127,60
41 / 108 VEN24- 04.16.17.a	Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo mediante applicazione di vernice nera (asfaltante). La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni ... er ogni metro quadro di superficie effettivamente ricoperta. CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE VERNICE	2,00	10,00		0,120	2,40		
	SOMMANO m2					2,40	5,36	12,86
42 / 109 VEN24- 04.16.03.a	Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruzzata di qualsiasi colore su superfici stradali, costituita da qualsiasi figura diversa dalle strisce longitudinali. La la ... vorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO Attraversamento Riduttori velocità Stop (par.ug.=+9,00+5)	3,00 2,00 14,00	6,00 3,00	9,000		18,00 54,00 9,00 14,00		
	SOMMANO m2					95,00	6,65	631,75
43 / 110 VEN24- 04.17.01.c	Fornitura di segnale triangolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di lato con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali rich ... i e bulloni in acciaio. SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Avviso preavviso attraversamento					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	68,41	136,82
44 / 111 VEN24-	Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le							
	A RIPORTARE							81'025,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							81'025,50
04.17.02.c	prestazioni strutturali ri ... , dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Obbligo ciclabile					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	140,60	281,20
45 / 112 VEN24- 04.17.03.d	Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali richieste da ... dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Attraversamento					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	168,80	337,60
46 / 113 VEN24- 04.17.14.b	Fornitura di pannelli integrativi per segnali quadrati, rettangolari, triangolari e circolari, in lamiera di alluminio, con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le ... rostaffe, dadi e bulloni in acciaio. PANNELLI INTEGRATIVI PER SEGNALI STRADALI - CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Distanze di preavviso	4,00	9,00	3,000		108,00		
	SOMMANO dm2					108,00	2,56	276,48
47 / 114 VEN24- 04.18.02.a	Sostegno tubolare in acciaio zincato del diametro esterno di 90 mm trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico e sistema antirotazio ... iva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 90 mm	10,00	3,30			33,00		
	SOMMANO m					33,00	24,04	793,32
48 / 115 VEN24- 04.18.13.a	Formazione di plinto di fondazione per portali in conglomerato cementizio di classe Rck 30 MPa, di dimensioni idonee a garantire la perfetta stabilità della struttura in elevazione ... erficie corrispondente all'impronta del plinto. PLINTO DI FONDAZIONE IN CLS PER PORTALI E MANUFATTI DI MEDIA CARPENTERIA Portale	2,00	2,00	1,200		4,80		
	SOMMANO m3					4,80	558,16	2'679,17
49 / 116 VEN24- 04.18.14.a	Le strutture a portale ed i manufatti di media carpenteria saranno realizzati in elementi in acciaio S 275 o superiore, zincati a caldo, e dovranno rispettare le prescrizioni stabi ... forma o dalle dimensioni del portale. FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURA A PORTALE E MANUFATTI DI MEDIA CARPENTERIA Portale					900,00		
	SOMMANO kg					900,00	10,09	9'081,00
50 / 328 PA.06	Fornitura e posa di segnale quadrato in lamiera di alluminio per preavviso attraversamento, delle dimensioni di 90 cm di lato con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garanti ... e da kit fotovoltaico di alimentazione compatto da 20 W. Escluso solo sostegni e fondazioni da pagare a parte. A corpo.					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	1'734,34	3'468,68
51 / 329 VEN24- 04.18.02.a	Sostegno tubolare in acciaio zincato del diametro esterno di 90 mm trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico e sistema antirotazio ... iva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 90 mm	2,00	2,00	3,300		13,20		
	SOMMANO m					13,20		
	A RIPORTARE					13,20		97'942,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					13,20		97'942,95
	SOMMANO m					13,20	24,04	317,33
52 / 330 PA.02	Fornitura e posa di cassonetto bifacciale retroilluminato a LED da cm 90x90, conforme alla Norma EN 12899, costruito in estruso di alluminio e verniciato a polveri con finitura del ... LED e kit fotovoltaico di alimentazione compatto da 20 W. Escluso solo sostegni e fondazioni da pagare a parte. A corpo.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'149,20	3'149,20
	Pavimentazioni (SbCat 8)							
53 / 101 VEN24- 04.13.06.c	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle Norme Tecniche, per la formazione dello strato di c ... r la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. BINDER - SPESSORE COMPRESSO 70 mm Via S. Maria Accesso privato		160,00 200,00			160,00 200,00		
	SOMMANO m²					360,00	14,42	5'191,20
54 / 102 VEN24- 04.13.03.a	Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio di emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0.70 kg/mq. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute ... affico durante le operazioni lavorative. MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO		360,00			360,00		
	SOMMANO m²					360,00	1,68	604,80
55 / 103 VEN24- 04.13.09.b	MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mmFornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle Norme Tecniche ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-12 mm		360,00			360,00		
	SOMMANO m²					360,00	7,68	2'764,80
	Opere a verde (SbCat 9)							
56 / 117 VEN24- 09.06.28.00	Disboscamento e decespugliamento delle sponde e dei petti arginali, piani golenali e degli isolotti, dal cespugliame infestante, dagli elementi arbustivi ed arborei, esclusa l'esti ... o con qualsiasi mezzo meccanico necessario, misurazione sulla sola superficie trattata. DISBOSCAMENTO E DECESPUGLIAMENTO					250,00		
	SOMMANO m2					250,00	1,88	470,00
57 / 118 VEN24- 09.06.31.01	ABBATTIMENTO DI ALBERI AD ALTO FUSTO IN GOLENA DIAM. 5-15cm. Abbattimento di alberi ad alto fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 5 a 15 cm di diametro, escl ... mento con diserbo ecologico, il depezzamento del tronco e dei rami, il loro carico e trasporto alle pubbliche discariche					12,00		
	SOMMANO N					12,00	91,05	1'092,60
58 / 119 VEN24- 09.06.31.02	ABBATTIMENTO DI ALBERI AD ALTO FUSTO DIAM. 16-30 CM. Abbattimento di alberi ad alto fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 16 a 30 cm di diametro, esclusa l'e ... mento con diserbo ecologico,							
	A RIPORTARE							111'532,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							111'532,88
	il depezzamento del tronco e dei rami, il loro carico e trasporto alle pubbliche discariche					3,00		
	SOMMANO N					3,00	161,44	484,32
59 / 132 VEN24- 09.06.31.03	Abbattimento di alberi ad alto fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 31 a 45 cm di diametro, esclusa l'estirpazione delle ceppaie, lo scortecciamento ed essi ... co e dei rami, il loro carico e trasporto alle pubbliche discariche. ABBATTIMENTO DI ALBERI AD ALTO FUSTO DIAM. 31-45 CM					1,00		
	lungo provinciale					6,00		
	SOMMANO N					7,00	242,69	1'698,83
60 / 133 VEN24- 04.11.01.b	Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 MPa, in elementi della lunghezza di 100 c ... amentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 10/12 CON ALTEZZA 20 cm					50,00		
	Aiuole					7,00		
	SOMMANO m					57,00	40,94	2'333,58
61 / 134 VEN24- 09.02.05.02	Sistemazione di terreno coltivo per la formazione di aiuole in genere secondo le prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e secondo i parametri indicati nelle sezioni tipo di pr ... razioni lavorative. Contabilizzato per il volume in opera. SISTEMAZIONE AIUOLE - TERRENO PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO					7,20		
	Aiuole	24,00			0,300	1,50		
	SOMMANO m3	5,00			0,300	8,70	29,74	258,74
62 / 135 VEN24- 04.19.10.a	Semina eseguita con attrezzature a pressione e con l'impiego di collante, come scarto di cellulosa o bentonite. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni ... nte rivestita a completo attecchimento certificata dal collaudo. SEMINA ESEGUITA CON ATTREZZATURE A PRESSIONE E COLLANTE					24,00		
	Aiuole					5,00		
	SOMMANO m2					29,00	1,15	33,35
	Via Fogazzaro - Via Perale (Cat 3) Movimenti materia (SbCat 3)							
63 / 191 VEN24- 04.04.01.a	Preparazione dei piani di posa dei rilevati eseguito con mezzi ed attrezzature adeguate a scelta dell'Appaltatore. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescriz ... urante le operazioni lavorative. PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO					1'146,50		
	Ciclabile					1'146,50	8,54	9'791,11
	SOMMANO m²							
64 / 192 VEN24- 04.03.01.a	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, anche in presenza d'ac ... olamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI					142,57		
	Ciclabile					142,57	6,17	879,66
	SOMMANO m3							
	A RIPORTARE							127'012,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							127'012,47
65 / 193 PA.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. parte IV tab. 1) Scotico Scavo	1146,50 142,57	1,80 1,80		0,200	412,74 256,63		
	SOMMANO t					669,37	10,25	6'861,04
66 / 194 VEN24- 07.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Vedi voce n° 193 [t 669.37]				45,000	30'121,65		
	SOMMANO t*km					30'121,65	0,30	9'036,50
67 / 195 VEN24- 04.04.02.a	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle pres ... izzato per i quantitativi posti in opera. SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 Ciclabile Rilevato Terreno vegeale					45,60 90,86		
	SOMMANO m³					136,46	7,13	972,96
68 / 196 VEN24- 04.04.05.a	Fornitura di materiali idonei provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conte ... osti in opera a compattazione avvenuta. FORNITURA DI MATERIALI - PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO PER FORMAZIONE RILEVATI Ciclabile Rilevato					45,60		
	SOMMANO m3					45,60	36,17	1'649,35
69 / 197 VEN24- 04.04.05.e	Fornitura di materiali idonei provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conte ... opera a compattazione avvenuta. FORNITURA DI MATERIALI - TERRA VEGETALE NATURALE GREZZA PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO Ciclabile Terreno vegeale					90,86		
	SOMMANO m3					90,86	24,78	2'251,51
	Barriere di sicurezza e parapetti (SbCat 6)							
70 / 201 VEN24- 09.01.45	Fornitura e realizzazione di staccionata a croce di Sant'Andrea in pali di castagno decorticati, costituita da piantoni del diametro di 10 - 12 cm. posti ad interasse di 1,5 m., pe ... è d'opera dell'impresa. FORNITURA E REALIZZAZIONE DI STACCIONATA A CROCE DI SANT'ANDREA IN PALI DI CASTAGNO DECORTICATI Ciclabile		8,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	43,68	349,44
	Segnaletica (SbCat 7)							
	A RIPORTARE							148'133,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							148'133,27
71 / 206 VEN24- 04.16.01.a	Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione di strisce longitudinali continue, discontinue e doppie, della larghezza di 12 cm. L ... orative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO	3,00	65,00			195,00		
	SOMMANO m					195,00	0,58	113,10
72 / 207 VEN24- 04.16.03.a	Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruzzata di qualsiasi colore su superfici stradali, costituita da qualsiasi figura diversa dalle strisce longitudinali. La la ... vorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO	3,00	6,00	3,000		54,00		
	Attraversamento BICI	2,00	8,00	1,000	0,800	12,80		
	SOMMANO m2					66,80	6,65	444,22
73 / 208 VEN24- 04.17.01.c	Fornitura di segnale triangolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di lato con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali rich ... i e bulloni in acciaio. SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)	2,00	3,00			6,00		
	Avviso preavviso attraversamento							
	SOMMANO cadauno					6,00	68,41	410,46
74 / 209 VEN24- 04.17.02.c	Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali ri ... , dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)	2,00	4,00			8,00		
	Obbligo ciclabile 30	2,00	9,00			18,00		
	SOMMANO cadauno					26,00	140,60	3'655,60
75 / 210 VEN24- 04.17.03.d	Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali richieste da ... dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)	2,00	4,50	0,500		4,50		
	Attraversamento							
	SOMMANO cadauno					4,50	168,80	759,60
76 / 211 VEN24- 04.17.14.b	Fornitura di pannelli integrativi per segnali quadrati, rettangolari, triangolari e circolari, in lamiera di alluminio, con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le ... rostaffe, dadi e bulloni in acciaio. PANNELLI INTEGRATIVI PER SEGNALI STRADALI - CLASSE RA2 (livello prestazionale base)	2,00	2,00	3,000	3,000	36,00		
	Distanze di preavviso							
	SOMMANO dm2					36,00	2,56	92,16
77 / 212 VEN24- 04.18.02.a	Sostegno tubolare in acciaio zincato del diametro esterno di 90 mm trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico e sistema antirotazio ... iva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 90 mm	6,00	3,30			19,80		
	SOMMANO m					19,80	24,04	475,99
	A RIPORTARE							154'084,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							154'084,40
78 / 284 VEN24- 04.17.02.c	Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali richieste da ... , dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Obbligo ciclabile	2,00	2,00			4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	140,60	562,40
79 / 285 VEN24- 04.17.03.d	Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali richieste da ... dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Attraversamento					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	168,80	337,60
80 / 286 VEN24- 04.18.02.a	Sostegno tubolare in acciaio zincato del diametro esterno di 90 mm trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico e sistema antirotazio ... iva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 90 mm	2,00	3,30			6,60		
	SOMMANO m					6,60	24,04	158,66
	Pavimentazioni (SbCat 8)							
81 / 198 VEN24- 04.04.51.b	Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti pre ... i quantitativi posti in opera a compattazione avvenuta. FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO Ciclabile		323,00	3,000	0,200	193,80		
	SOMMANO m³					193,80	33,97	6'583,39
82 / 199 VEN24- 04.04.53.a	Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti prestazionali richieste o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Ciclabile		323,00	3,000		969,00		
	SOMMANO m2					969,00	2,53	2'451,57
83 / 200 VEN24- 04.04.08.a	Fornitura e posa in opera di strato anticontaminante in polipropilene o poliestere in telo geotessile avente le caratteristiche prestazionali indicate nelle Norme Tecniche. La lavorazione effettivamente rivestita, al netto di sfridi e sovrapposizioni. STRATO ANTICONTAMINANTE - PESO NON INFERIORE A 200 g/mq Ciclabile		323,00	3,500		1'130,50		
	SOMMANO m²					1'130,50	4,43	5'008,12
	Opere a verde (SbCat 9)							
84 / 202 VEN24- 04.19.10.a	Semina eseguita con attrezzature a pressione e con l'impiego di collante, come scarto di cellulosa o bentonite. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni ... nte rivestita a completo attecchimento certificata dal collaudo. SEMINA ESEGUITA CON ATTREZZATURE A PRESSIONE E COLLANTE Ciclabile					302,86		
	A RIPORTARE					302,86		169'186,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					302,86		169'186,14
	SOMMANO m2					302,86	1,15	348,29
85 / 290 VEN24- 09.06.28.00	Disboscamento e decespugliamento delle sponde e dei petti arginali, piani golenali e degli isolotti, dal cespugliame infestante, dagli elementi arbustivi ed arborei, esclusa l'estirpazione o con qualsiasi mezzo meccanico necessario, misurazione sulla sola superficie trattata. DISBOSCAMENTO E DECESPUGLIAMENTO	214,00	4,00			856,00		
	SOMMANO m2					856,00	1,88	1'609,28
86 / 291 VEN24- 09.06.31.01	ABBATTIMENTO DI ALBERI AD ALTO FUSTO IN GOLENA DIAM. 5-15cm. Abbattimento di alberi ad alto fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 5 a 15 cm di diametro, escluso il depezzamento del tronco e dei rami, il loro carico e trasporto alle pubbliche discariche					5,00		
	SOMMANO N					5,00	91,05	455,25
87 / 292 VEN24- 09.06.31.02	ABBATTIMENTO DI ALBERI AD ALTO FUSTO DIAM. 16-30 CM. Abbattimento di alberi ad alto fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 16 a 30 cm di diametro, esclusa l'estirpazione o con qualsiasi mezzo meccanico necessario, il depezzamento del tronco e dei rami, il loro carico e trasporto alle pubbliche discariche					3,00		
	SOMMANO N					3,00	161,44	484,32
88 / 293 VEN24- 09.06.31.03	Abbattimento di alberi ad alto fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 31 a 45 cm di diametro, esclusa l'estirpazione delle ceppaie, lo scortecciamento ed essiccazione e dei rami, il loro carico e trasporto alle pubbliche discariche. ABBATTIMENTO DI ALBERI AD ALTO FUSTO DIAM. 31-45 CM					1,00		
	SOMMANO N					1,00	242,69	242,69
	Via Perozza - SP 81 (Cat 4) Movimenti materia (SbCat 3)							
89 / 213 VEN24- 04.04.01.a	Preparazione dei piani di posa dei rilevati eseguito con mezzi ed attrezzature adeguate a scelta dell'Appaltatore. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni durante le operazioni lavorative. PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO Ciclabile					297,50		
	SOMMANO m ²					297,50	8,54	2'540,65
90 / 214 VEN24- 04.03.01.a	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, anche in presenza di acido solforico o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Ciclabile					327,06		
	SOMMANO m3					327,06	6,17	2'017,96
91 / 215 PA.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. Ciclabile (parte IV tab. 1)							
	A RIPORTARE							176'884,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							176'884,58
	Scotico	297,50	1,80		0,200	107,10		
	Scavo	327,06	1,80			588,71		
	SOMMANO t					695,81	10,25	7'132,05
92 / 216 VEN24- 07.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Vedi voce n° 215 [t 695.81]				45,000	31'311,45		
	SOMMANO t*km					31'311,45	0,30	9'393,44
93 / 217 VEN24- 04.04.02.a	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle pres ... izzato per i quantitativi posti in opera. SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 Ciclabile Rilevato Terreno vegerale					89,30 100,55		
	SOMMANO m³					189,85	7,13	1'353,63
94 / 218 VEN24- 04.04.05.a	Fornitura di materiali idonei provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conte ... osti in opera a compattazione avvenuta. FORNITURA DI MATERIALI - PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO PER FORMAZIONE RILEVATI Ciclabile Rilevato					89,30		
	SOMMANO m3					89,30	36,17	3'229,98
95 / 219 VEN24- 04.04.05.e	Fornitura di materiali idonei provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conte ... opera a compattazione avvenuta. FORNITURA DI MATERIALI - TERRA VEGETALE NATURALE GREZZA PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO Ciclabile Terreno vegerale					100,55		
	SOMMANO m3					100,55	24,78	2'491,63
	Segnaletica (SbCat 7)							
96 / 287 VEN24- 04.17.02.c	Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali ri ... , dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Obbligo ciclabile	3,00	2,00			6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	140,60	843,60
97 / 288 VEN24- 04.17.03.d	Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali richieste da ... dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	168,80	337,60
	A RIPORTARE							201'666,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							201'666,51
98 / 289 VEN24- 04.18.02.a	Sostegno tubolare in acciaio zincato del diametro esterno di 90 mm trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico e sistema antirotazio ... iva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 90 mm	8,00	3,30			26,40		
	SOMMANO m					26,40	24,04	634,66
Pavimentazioni (SbCat 8)								
99 / 220 VEN24- 04.04.51.b	Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti pre ... i quantitativi posti in opera a compattazione avvenuta. FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO Ciclabile		1445,88		0,200	289,18		
	SOMMANO m³					289,18	33,97	9'823,44
100 / 221 VEN24- 04.04.53.a	Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti prestazionali r ... tazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Ciclabile		1445,88			1'445,88		
	SOMMANO m²					1'445,88	2,53	3'658,08
101 / 222 VEN24- 04.04.08.a	Fornitura e posa in opera di strato anticontaminante in polipropilene o poliestere in telo geotessile avente le caratteristiche prestazionali indicate nelle Norme Tecniche. La lavo ... effettivamente rivestita, al netto di sfridi e sovrapposizioni. STRATO ANTICONTAMINANTE - PESO NON INFERIORE A 200 g/mq Ciclabile		1445,88	1,100		1'590,47		
	SOMMANO m²					1'590,47	4,43	7'045,78
102 / 385 VEN24- 04.13.06.c	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle Norme Tecniche, per la formazione dello strato di c ... r la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. BINDER - SPESSORE COMPRESSO 70 mm					650,00		
	SOMMANO m²					650,00	14,42	9'373,00
103 / 386 VEN24- 04.13.03.a	Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio di emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0.70 kg/mq. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute ... affico durante le operazioni lavorative. MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO					650,00		
	SOMMANO m²					650,00	1,68	1'092,00
104 / 387 VEN24- 04.13.09.b	MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle Norme Tecniche ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-12 mm					650,00		
	SOMMANO m²					650,00	7,68	4'992,00
	A RIPORTARE							238'285,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							238'285,47
105 / 388 PA.12	PAVIMENTAZIONE ECOLOGICA. Trattamento superficiale bituminoso a freddo eseguito in doppio strato, costituito dalla stesa di una prima mano di emulsione bituminosa cationica (acida) ... ale della superficie con motospazzatrice aspirante per rendere la superficie perfettamente esente da graniglie mobili.	235,00		3,000		705,00		
	SOMMANO m2					705,00	13,42	9'461,10
Opere a verde (SbCat 9)								
106 / 223 VEN24- 04.19.10.a	Semina eseguita con attrezzature a pressione e con l'impiego di collante, come scarto di cellulosa o bentonite. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni ... nte rivestita a completo attecchimento certificata dal collaudo. SEMINA ESEGUITA CON ATTREZZATURE A PRESSIONE E COLLANTE Ciclabile					335,16		
	SOMMANO m2					335,16	1,15	385,43
107 / 294 VEN24- 09.06.31.02	ABBATTIMENTO DI ALBERI AD ALTO FUSTO DIAM. 16-30 CM. Abbattimento di alberi ad alto fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 16 a 30 cm di diametro, esclusa l'e ... mento con diserbo ecologico, il depezzamento del tronco e dei rami, il loro carico e trasporto alle pubbliche discariche					5,00		
	SOMMANO N					5,00	161,44	807,20
Attraversamento SP81 Pk 1+860 (Cat 5) Demolizioni (SbCat 2)								
108 / 136 VEN24- 04.02.08.a	Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conten ... a pavimentazione stessa ed il ripristino.. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE	2,00	4,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	3,58	28,64
109 / 137 VEN24- 04.02.08.b	Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conten ... ione stessa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE	2,00	4,00		7,000	56,00		
	SOMMANO mxcm					56,00	0,56	31,36
110 / 141 VEN24- 04.02.09.a	Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcati di opere d'arte. La lavorazione dovrà ess ... e o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm Usura finale accesso privato		10,00 12,50	6,000 3,000		60,00 37,50		
	SOMMANO m²					97,50	3,31	322,73
111 / 142 VEN24- 01.06.07.b	Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle seguenti categorie: - Rifiuto misto di costruzione e demolizione "non ... lata come da formulario. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di							
	A RIPORTARE							249'321,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							249'321,93
	recupero	97,50		2,300	0,030	6,73		
	SOMMANO ton					6,73	21,53	144,90
112 / 143 VEN24- 07.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA	6,73			45,000	302,85		
	SOMMANO t*km					302,85	0,30	90,86
	Movimenti materia (SbCat 3)							
113 / 157 VEN24- 04.04.01.a	Preparazione dei piani di posa dei rilevati eseguito con mezzi ed attrezzature adeguate a scelta dell'Appaltatore. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescriz ... urante le operazioni lavorative. PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO Eliminazione piazzola e nuovo area differenziata					180,00		
	Formazione di aiuole					110,00		
	SOMMANO m²					290,00	8,54	2'476,60
114 / 158 VEN24- 04.03.01.a	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, anche in presenza d'ac ... olamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Aumento visibilità Differenziata		110,00 180,00		0,800 0,200	88,00 36,00		
	SOMMANO m3					124,00	6,17	765,08
115 / 159 PA.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. Aumento visibilità	1,80 1,80	290,00 124,00		0,200	104,40 223,20		
	SOMMANO t					327,60	10,25	3'357,90
116 / 160 VEN24- 07.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Vedi voce n° 159 [t 327.60]				45,000	14'742,00		
	SOMMANO t*km					14'742,00	0,30	4'422,60
117 / 163 VEN24- 04.04.51.b	Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti pre ... i quantitativi posti in opera a compattazione avvenuta. FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO Accesso area differenziata	80,00			0,200	16,00		
	A RIPORTARE					16,00		260'579,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					16,00		260'579,87
	SOMMANO m³					16,00	33,97	543,52
118 / 167 VEN24- 04.04.53.a	Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti prestazionali r ... tazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Accesso area differenziata					80,00		
	SOMMANO m2					80,00	2,53	202,40
119 / 168 VEN24- 04.04.54.a	Strato di fondazione in misto cementato con cemento tipo R 325 in ragione di 100 kg per mc, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata ... ative. Contabilizzato per i quantitativi posti in opera a costipamento avvenuto. STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO Accesso area differenziata	80,00			0,100	8,00		
	SOMMANO m³					8,00	67,65	541,20
	Calcestruzzi, casseri ed acciai per CA (SbCat 4)							
120 / 169 VEN24- 01.08.01.b	Conglomerato cementizio a dosaggio in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle destinazioni del getto ... cluso le armature metalliche, le casseforme e il pompaggio. CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15 Cassonetti		7,00	3,000		21,00		
	SOMMANO m3					21,00	135,87	2'853,27
121 / 170 VEN24- 01.08.02.o	Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle desti ... io. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO XF2 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XF2, C 25/30 Cassonetti		7,00	3,000	0,300	6,30		
	SOMMANO m³					6,30	163,88	1'032,44
122 / 171 VEN24- 01.08.06.a	Casseforme, rette realizzate in legname, per getti di conglomerati cementizi semplici o armati con altezza netta dal piano di appoggio fino a m 4,00, compreso il montaggio, l'impiego di idonei disarmanti e lo smontaggio. CASSEFORME IN LEGNAME per opere in fondazione poste in opera piane Cassonetti	2,00 2,00	7,00 3,00		0,300 0,300	4,20 1,80		
	SOMMANO m²					6,00	28,07	168,42
123 / 172 VEN24- 01.08.05.00	Rete elettrosaldada in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, lavorata e tagliato a misura, posta in opera, compreso lo sfrido, le ... gliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C Cassonetto	2,00	7,00	3,000	3,950	165,90		
	SOMMANO kg					165,90	2,39	396,50
124 / 274 VEN24- 04.10.08.b	Formazione di cunetta alla francese sopra la fondazione dei muri di controripa o altri manufatti, delle dimensioni di 30x56 cm gettata in opera con calcestruzzo avente Rck 35 MPa. ... ntazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.							
	A RIPORTARE							266'317,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							266'317,62
	CUNETTA ALLA FRANCESE - DI TIPO PREFABBRICATO		15,00	1,000		15,00		
	SOMMANO m2					15,00	59,82	897,30
	Carpenteria metallica (SbCat 5)							
125 / 156 VEN24- 01.30.05.a	Manufatti per strutture metalliche secondarie (arcarecci, membrature secondarie in genere, irrigidimenti verticali e orizzontali, etc.) in profilati a freddo compresi i pressopiega ... rattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. con profilati a freddo (compresi pressopiegati). Archetti	2,00	2,00		90,000	360,00		
	SOMMANO kg					360,00	8,20	2'952,00
	Barriere di sicurezza e parapetti (SbCat 6)							
126 / 161 VEN24- 04.11.12.a	Recinzione con altezza massima di 2.00 ml eseguita con rete metallica plastificata di colore individuato dagli elaborati di progetto con maglia romboidale da 50x50 mm, fissata ai f ... terruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RECINZIONE SU PLINTI PREFABBRICATI - PER ALTEZZE FINO A 1.00 m Spostamento recinzione per visibilità Spostamento recinzione per visibilità		40,00 33,00			40,00 33,00		
	SOMMANO m2					73,00	36,60	2'671,80
127 / 162 VEN24- 04.11.12.b	Recinzione con altezza massima di 2.00 ml eseguita con rete metallica plastificata di colore individuato dagli elaborati di progetto con maglia romboidale da 50x50 mm, fissata ai f ... l traffico durante le operazioni lavorative. RECINZIONE SU PLINTI PREFABBRICATI - PER ALTEZZE OLTRE 1.00 m FINO A 1.50 m Spostamento recinzione per visibilità		40,00 33,00		0,500 0,500	20,00 16,50		
	SOMMANO m2					36,50	34,40	1'255,60
	Segnaletica (SbCat 7)							
128 / 144 VEN24- 04.16.01.a	Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione di strisce longitudinali continue, discontinue e doppie, della larghezza di 12 cm. L ... orative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO	3,00	85,00			255,00		
	SOMMANO m					255,00	0,58	147,90
129 / 145 VEN24- 04.16.17.a	Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo mediante applicazione di vernice nera (asfaltante). La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni ... er ogni metro quadro di superficie effettivamente ricoperta. CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE VERNICE	2,00	10,00		0,120	2,40		
	SOMMANO m2					2,40	5,36	12,86
130 / 146 VEN24- 04.16.03.a	Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruzzata di qualsiasi colore su superfici stradali, costituita da qualsiasi figura diversa dalle strisce longitudinali. La la ... vorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO Attraversamento	3,00 3,00	6,00 12,50			18,00 37,50		
	A RIPORTARE					55,50		274'255,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					55,50		274'255,08
	Riduttori velocità	2,00	3,00	9,000		54,00		
	SOMMANO m2					109,50	6,65	728,18
131 / 147 VEN24- 04.17.01.c	Fornitura di segnale triangolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di lato con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali richieste e bulloni in acciaio. SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Avviso preavviso attraversamento					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	68,41	136,82
132 / 148 VEN24- 04.17.02.c	Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali richieste, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Obbligo ciclabile					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	140,60	281,20
133 / 149 VEN24- 04.17.03.d	Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali richieste da ... dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Attraversamento					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	168,80	337,60
134 / 150 VEN24- 04.17.14.b	Fornitura di pannelli integrativi per segnali quadrati, rettangolari, triangolari e circolari, in lamiera di alluminio, con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le ... rostaffe, dadi e bulloni in acciaio. PANNELLI INTEGRATIVI PER SEGNALI STRADALI - CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Distanze di preavviso	4,00	9,00	3,000		108,00		
	SOMMANO dm2					108,00	2,56	276,48
135 / 151 VEN24- 04.18.02.a	Sostegno tubolare in acciaio zincato del diametro esterno di 90 mm trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico e sistema antirotazio ... iva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 90 mm	10,00	3,30			33,00		
	SOMMANO m					33,00	24,04	793,32
136 / 152 VEN24- 04.18.13.a	Formazione di plinto di fondazione per portali in conglomerato cementizio di classe Rck 30 MPa, di dimensioni idonee a garantire la perfetta stabilità della struttura in elevazione ... erficie corrispondente all'impronta del plinto. PLINTO DI FONDAZIONE IN CLS PER PORTALI E MANUFATTI DI MEDIA CARPENTERIA Portale	2,00	2,00	1,200		4,80		
	SOMMANO m3					4,80	558,16	2'679,17
137 / 153 VEN24- 04.18.14.a	Le strutture a portale ed i manufatti di media carpenteria saranno realizzati in elementi in acciaio S 275 o superiore, zincati a caldo, e dovranno rispettare le prescrizioni stabi ... forma o dalle dimensioni del portale. FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURA A PORTALE E MANUFATTI DI MEDIA CARPENTERIA Portale					900,00		
	SOMMANO kg					900,00	10,09	9'081,00
	A RIPORTARE							288'568,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							288'568,85
138 / 331 PA.06	Fornitura e posa di segnale quadrato in lamiera di alluminio per preavviso attraversamento, delle dimensioni di 90 cm di lato con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garanti ... e da kit fotovoltaico di alimentazione compatto da 20 W. Escluso solo sostegni e fondazioni da pagare a parte. A corpo.					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	1'734,34	3'468,68
139 / 332 VEN24- 04.18.02.a	Sostegno tubolare in acciaio zincato del diametro esterno di 90 mm trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico e sistema antirotazio ... iva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 90 mm	2,00	2,00	3,300		13,20		
	SOMMANO m					13,20	24,04	317,33
140 / 333 PA.02	Fornitura e posa di cassonetto bifacciale retroilluminato a LED da cm 90x90, conforme alla Norma EN 12899, costruito in estruso di alluminio e verniciato a polveri con finitura del ... LED e kit fotovoltaico di alimentazione compatto da 20 W. Escluso solo sostegni e fondazioni da pagare a parte. A corpo.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'149,20	3'149,20
Pavimentazioni (SbCat 8)								
141 / 138 VEN24- 04.13.06.c	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle Norme Tecniche, per la formazione dello strato di c ... r la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. BINDER - SPESSORE COMPRESSO 70 mm Accesso privato		12,50	3,000		37,50		
	SOMMANO m ²					37,50	14,42	540,75
142 / 139 VEN24- 04.13.03.a	Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio di emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0.70 kg/mq. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute ... affico durante le operazioni lavorative. MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO Usura finale Accesso privato		10,00 12,50	6,000 3,000		60,00 37,50		
	SOMMANO m ²					97,50	1,68	163,80
143 / 140 VEN24- 04.13.09.b	MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle Norme Tecniche ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-12 mm		97,50			97,50		
	SOMMANO m ²					97,50	7,68	748,80
144 / 173 VEN24- 04.13.84.a	Pulizia delle superfici delle pavimentazioni interessate e successiva applicazione in doppia mano di vernice acrilica a spruzzo con tecnologia airless. La lavorazione dovrà essere ... terruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. COLORAZIONE PAVIMENTAZIONE MEDIANTE VERNICE ACRILICA A SPRUZZO Area di sosta bordo strada					10,00		
	SOMMANO m2					10,00	5,83	58,30
	A RIPORTARE							297'015,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							297'015,71
	Opere a verde (SbCat 9)							
145 / 154 VEN24- 09.06.31.01	ABBATTIMENTO DI ALBERI AD ALTO FUSTO IN GOLENA DIAM. 5-15cm. Abbattimento di alberi ad alto fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 5 a 15 cm di diametro, escl ... mento con diserbo ecologico, il depezzamento del tronco e dei rami, il loro carico e trasporto alle pubbliche discariche					3,00		
	SOMMANO N					3,00	91,05	273,15
146 / 155 VEN24- 09.06.31.02	ABBATTIMENTO DI ALBERI AD ALTO FUSTO DIAM. 16-30 CM. Abbattimento di alberi ad alto fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 16 a 30 cm di diametro, esclusa l'e ... mento con diserbo ecologico, il depezzamento del tronco e dei rami, il loro carico e trasporto alle pubbliche discariche					2,00		
	SOMMANO N					2,00	161,44	322,88
147 / 164 VEN24- 04.11.01.b	Fornitura e posa in opera di cordatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 MPa, in elementi della lunghezza di 100 c ... amentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 10/12 CON ALTEZZA 20 cm Aiuole					12,00 11,00 12,00		
	SOMMANO m					35,00	40,94	1'432,90
148 / 165 VEN24- 09.02.05.02	Sistemazione di terreno coltivo per la formazione di aiuole in genere secondo le prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e secondo i parametri indicati nelle sezioni tipo di pr ... razioni lavorative. Contabilizzato per il volume in opera. SISTEMAZIONE AIUOLE - TERRENO PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO Aiuole eliminazione piazzola	105,00 102,00				0,300 0,300 31,50 30,60		
	SOMMANO m3					62,10	29,74	1'846,85
149 / 166 VEN24- 04.19.10.a	Semina eseguita con attrezzature a pressione e con l'impiego di collante, come scarto di cellulosa o bentonite. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni ... nte rivestita a completo attecchimento certificata dal collaudo. SEMINA ESEGUITA CON ATTREZZATURE A PRESSIONE E COLLANTE Aiuole Eliminazione piazzola					105,00 102,00		
	SOMMANO m2					207,00	1,15	238,05
	SP 81 - San Rocco (Cat 6) Movimenti materia (SbCat 3)							
150 / 224 VEN24- 04.04.01.a	Preparazione dei piani di posa dei rilevati eseguito con mezzi ed attrezzature adeguate a scelta dell'Appaltatore. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescriz ... urante le operazioni lavorative. PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO Ciclabile					723,16		
	SOMMANO m²					723,16	8,54	6'175,79
151 / 225 VEN24-	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o							
	A RIPORTARE							307'305,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							307'305,33
04.03.01.a	bagnate, anche in presenza d'ac ... olamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Ciclabile					48,49		
	SOMMANO m3					48,49	6,17	299,18
152 / 226 PA.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. parte IV tab. 1) Scotico Scavo	723,16 48,49	1,80 1,80		0,200	260,34 87,28		
	SOMMANO t					347,62	10,25	3'563,11
153 / 227 VEN24- 07.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Vedi voce n° 226 [t 347.62]				45,000	15'642,90		
	SOMMANO t*km					15'642,90	0,30	4'692,87
154 / 228 VEN24- 04.04.02.a	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle pres ... izzato per i quantitativi posti in opera. SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 Ciclabile Rilevato Terreno vegerale					126,16 82,16		
	SOMMANO m³					208,32	7,13	1'485,32
155 / 229 VEN24- 04.04.05.a	Fornitura di materiali idonei provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conte ... osti in opera a compattazione avvenuta. FORNITURA DI MATERIALI - PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO PER FORMAZIONE RILEVATI Ciclabile Rilevato					126,16		
	SOMMANO m3					126,16	36,17	4'563,21
156 / 230 VEN24- 04.04.05.e	Fornitura di materiali idonei provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conte ... opera a compattazione avvenuta. FORNITURA DI MATERIALI - TERRA VEGETALE NATURALE GREZZA PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO Ciclabile Terreno vegerale					82,16		
	SOMMANO m3					82,16	24,78	2'035,92
	Segnaletica (SbCat 7)							
157 / 235 VEN24- 04.16.01.a	Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione di strisce longitudinali continue, discontinue e doppie, della larghezza di 12 cm. L ... orative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO	2,00	15,00			30,00		
	A RIPORTARE					30,00		323'944,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					30,00		323'944,94
	SOMMANO m					30,00	0,58	17,40
158 / 236 VEN24- 04.16.03.a	Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruzzata di qualsiasi colore su superfici stradali, costituita da qualsiasi figura diversa dalle strisce longitudinali. La la ... vorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO Attraversamento Riduttori velocità BICI	1,00 2,00 2,00	6,00 3,00 3,00	3,000 6,000 1,000		18,00 36,00 4,80		
	SOMMANO m2					58,80	6,65	391,02
159 / 237 VEN24- 04.17.01.c	Fornitura di segnale triangolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di lato con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali rich ... i e bulloni in acciaio. SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Avviso preavviso attraversamento					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	68,41	136,82
160 / 238 VEN24- 04.17.02.c	Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali ri ... , dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Obbligo ciclabile 30	2,00 2,00	2,00 4,00			4,00 8,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	140,60	1'687,20
161 / 239 VEN24- 04.17.03.d	Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali richieste da ... dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Attraversamento					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	168,80	337,60
162 / 240 VEN24- 04.17.14.b	Fornitura di pannelli integrativi per segnali quadrati, rettangolari, triangolari e circolari, in lamiera di alluminio, con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le ... rostaffe, dadi e bulloni in acciaio. PANNELLI INTEGRATIVI PER SEGNALI STRADALI - CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Distanze di preavviso	4,00	9,00	3,000		108,00		
	SOMMANO dm2					108,00	2,56	276,48
163 / 241 VEN24- 04.18.02.a	Sostegno tubolare in acciaio zincato del diametro esterno di 90 mm trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico e sistema antirotazio ... iva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 90 mm	6,00	3,30			19,80		
	SOMMANO m					19,80	24,04	475,99
	Pavimentazioni (SbCat 8)							
164 / 231 VEN24-	Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche							
	A RIPORTARE							327'267,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							327'267,45
04.04.51.b	rispondenti ai requisiti pre ... i quantitativi posti in opera a compattazione avvenuta. FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO Ciclabile		271,00	3,000	0,200	162,60		
	SOMMANO m³					162,60	33,97	5'523,52
165 / 232 VEN24- 04.04.53.a	Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti prestazionali r ... tazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Ciclabile		271,00	3,000		813,00		
	SOMMANO m2					813,00	2,53	2'056,89
166 / 233 VEN24- 04.04.08.a	Fornitura e posa in opera di strato anticontaminante in polipropilene o poliestere in telo geotessile avente le caratteristiche prestazionali indicate nelle Norme Tecniche. La lavo ... effettivamente rivestita, al netto di sfridi e sovrapposizioni. STRATO ANTICONTAMINANTE - PESO NON INFERIORE A 200 g/mq Ciclabile		271,00	3,500		948,50		
	SOMMANO m²					948,50	4,43	4'201,86
	Opere a verde (SbCat 9)							
167 / 234 VEN24- 04.19.10.a	Semina eseguita con attrezzature a pressione e con l'impiego di collante, come scarto di cellulosa o bentonite. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni ... nte rivestita a completo attecchimento certificata dal collaudo. SEMINA ESEGUITA CON ATTREZZATURE A PRESSIONE E COLLANTE Ciclabile					273,86		
	SOMMANO m2					273,86	1,15	314,94
168 / 295 VEN24- 09.06.28.00	Disboscamento e decespugliamento delle sponde e dei petti arginali, piani golenali e degli isolotti, dal cespugliame infestante, dagli elementi arbustivi ed arborei, esclusa l'esti ... o con qualsiasi mezzo meccanico necessario, misurazione sulla sola superficie trattata. DISBOSCAMENTO E DECESPUGLIAMENTO	200,00	2,00			400,00		
	SOMMANO m2					400,00	1,88	752,00
169 / 296 VEN24- 09.06.31.01	ABBATTIMENTO DI ALBERI AD ALTO FUSTO IN GOLENA DIAM. 5-15cm. Abbattimento di alberi ad alto fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 5 a 15 cm di diametro, escl ... mento con diserbo ecologico, il depezzamento del tronco e dei rami, il loro carico e trasporto alle pubbliche discariche					20,00		
	SOMMANO N					20,00	91,05	1'821,00
170 / 297 VEN24- 09.06.31.02	ABBATTIMENTO DI ALBERI AD ALTO FUSTO DIAM. 16-30 CM. Abbattimento di alberi ad alto fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 16 a 30 cm di diametro, esclusa l'e ... mento con diserbo ecologico, il depezzamento del tronco e dei rami, il loro carico e trasporto alle pubbliche discariche					5,00		
	SOMMANO N					5,00	161,44	807,20
171 / 298 VEN24-	Abbattimento di alberi ad alto fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 31 a 45 cm di diametro, esclusa l'estirpazione delle ceppaie, lo							
	A RIPORTARE							342'744,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							342'744,86
09.06.31.03	scortecciamento ed essi ... co e dei rami, il loro carico e trasporto alle pubbliche discariche. ABBATTIMENTO DI ALBERI AD ALTO FUSTO DIAM. 31-45 CM					1,00		
	SOMMANO N					1,00	242,69	242,69
172 / 303 VEN24- 04.19.78.a	Fornitura e messa a dimora delle seguenti entità botaniche, come da particolari costruttivi e secondo le prescrizioni delle Norme Tecniche. Tutte le piante saranno esenti da tagli ... la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FORNITURA E MESSA A DIMORA ESSENZE					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	232,08	928,32
173 / 304 VEN24- 09.06.20.00	Piantagione di piantine di specie arbustive od arboree a radice nuda, fornite e poste in opera. Sono compresi: l'apertura di buche (cm 40x40x40); la ricolmatura con compressione de ... elativa imbozzimatura; la spuntatura delle radici. PIANTAGIONE DI PIANTINE DI SPECIE ARBUSTIVE OD ARBOREE A RADICE NUDA					400,00		
	SOMMANO cadauno					400,00	3,66	1'464,00
	Sistemazione Ex Ponte Ferroviario (Cat 11) Pavimentazioni (SbCat 8)							
174 / 174 PA.05	Smontaggio e smaltimento di tavole da ponte esistenti e contemporanea fornitura di nuove tavole da ponte in Larice di spessore minimo pari a 5 cm. La sostituzione dovrà avvenire m ... ranti. A corpo. Smontaggio, fornitura e posa di tavole da ponte in Larice sul ex-ponte ferroviario in comune di Arsiero.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	23'114,11	23'114,11
	Aree di sosta e parcheggi (Cat 12) Movimenti materia (SbCat 3)							
175 / 311 VEN24- 04.04.01.a	Preparazione dei piani di posa dei rilevati eseguito con mezzi ed attrezzature adeguate a scelta dell'Appaltatore. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescriz ... urante le operazioni lavorative. PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO	2,00	6,00	4,000		48,00		
	SOMMANO m²					48,00	8,54	409,92
176 / 312 VEN24- 04.03.01.a	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, anche in presenza d'ac ... olamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI	2,00	6,00	4,000	0,300	14,40		
	SOMMANO m3					14,40	6,17	88,85
177 / 313 PA.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione.							
	A RIPORTARE							368'992,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							368'992,75
		1,80	48,00	0,200		17,28		
		1,80	14,40			25,92		
	SOMMANO t					43,20	10,25	442,80
178 / 314 VEN24- 07.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Vedi voce n° 313 [t 43.20]				45,000	1'944,00		
	SOMMANO t*km					1'944,00	0,30	583,20
179 / 315 VEN24- 04.04.51.b	Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti pre ... i quantitativi posti in opera a compattazione avvenuta. FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO	2,00	6,00	4,000	0,100	4,80		
	SOMMANO m³					4,80	33,97	163,06
180 / 318 VEN24- 04.03.09.b	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con ... na o il piano di sbancamento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA fino alla profondità di m 2,00 Fondazione pensiline Fondazione panche	2,00	6,00	1,000	1,000	12,00		
		2,00	2,00	1,000	0,600	2,40		
	SOMMANO m³					14,40	16,52	237,89
181 / 319 PA.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. ----- parte IV tab. 1) Fondazione pensiline Fondazione panche	2,00	6,00	1,800	1,000	21,60		
		2,00	2,00	1,800	0,600	4,32		
	SOMMANO t					25,92	10,25	265,68
182 / 320 VEN24- 07.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Vedi voce n° 319 [t 25.92]				45,000	1'166,40		
	SOMMANO t*km					1'166,40	0,30	349,92
	Calcestruzzi, casseri ed acciai per CA (SbCat 4)							
183 / 316 VEN24- 04.11.01.b	Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 MPa, in elementi della lunghezza di 100 c ... amentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 10/12 CON ALTEZZA 20 cm (lung.=+5+3)	2,00	8,00	2,000		32,00		
	SOMMANO m					32,00	40,94	1'310,08
	A RIPORTARE							372'345,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							372'345,38
184 / 321 VEN24- 01.08.01.b	Conglomerato cementizio a dosaggio in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle destinazioni del getto ... cluso le armature metalliche, le casseforme e il pompaggio. CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15 Fondazione pensiline Fondazione panche	2,00 2,00	6,00 2,00	1,000 1,000	1,000 0,600	12,00 2,40		
	SOMMANO m3					14,40	135,87	1'956,53
185 / 322 VEN24- 01.08.02.o	Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle desti ... io. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO XF2 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XF2, C 25/30 Fondazione pensiline *(par.ug.=2,00*6) Fondazione panche *(par.ug.=2*2)	12,00 4,00	0,80 0,80	0,800 0,500	0,600 0,300	4,61 0,48		
	SOMMANO m³					5,09	163,88	834,15
186 / 323 VEN24- 01.08.06.a	Casseforme, rette realizzate in legname, per getti di conglomerati cementizi semplici o armati con altezza netta dal piano di appoggio fino a m 4,00, compreso il montaggio, l'impiego di idonei disarmanti e lo smontaggio. CASSEFORME IN LEGNAME per opere in fondazione poste in opera piane Fondazione pensiline Fondazione panche	2,00 2,00	6,00 2,00	2,400 2,600	0,600 0,300	17,28 3,12		
	SOMMANO m²					20,40	28,07	572,63
187 / 324 VEN24- 01.08.04.00	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio, lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compreso lo sfrido, le legature e gli oneri relativi ai controlli di legge, del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento. ACCIAIO IN BARRE tipo B450C		5,09		90,000	458,10		
	SOMMANO kg					458,10	2,28	1'044,47
Carpenteria metallica (SbCat 5)								
188 / 325 VEN24- 01.30.01.c	Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, forniti e posti in opera in conformità a (se non diversamente ric ... ature che verranno computati a parte. In profilati semplici di acciaio S 355 JR in profilati semplici di acciaio S 355 JR Pensilina	2,00	1800,00			3'600,00		
	SOMMANO kg					3'600,00	5,26	18'936,00
189 / 326 VEN24- 01.30.23.b	Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 500 C previo decappaggio, sciacquaggio, etc. e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. ZINCATURA A CALDO PER IMMERSIONE di strutture leggere Pensilina	2,00	1800,00			3'600,00		
	SOMMANO kg					3'600,00	1,43	5'148,00
190 / 327 VEN24- 01.30.26.b	Pannelli tipo sandwich per copertura composti da due lamiere in acciaio zincato con procedimento SENDZIMIR e interposto poliuretano espanso, forniti e posti in opera. Sono compresi ... o occorre per dare l'opera finita. Sono escluse le scossaline. PANNELLI TIPO SANDWICH PER COPERTURA con spessore mm 50. Pensilina	2,00	3,00	3,000		18,00		
	SOMMANO m2					18,00	57,84	1'041,12
	A RIPORTARE							401'878,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							401'878,28
	Barriere di sicurezza e parapetti (SbCat 6)							
191 / 310 VEN24- 09.01.45	Fornitura e realizzazione di staccionata a croce di Sant'Andrea in pali di castagno decorticati, costituita da piantoni del diametro di 10 - 12 cm. posti ad interasse di 1,5 m., pe ... è d'opera dell'impresa. FORNITURA E REALIZZAZIONE DI STACCIONATA A CROCE DI SANT'ANDREA IN PALI DI CASTAGNO DECORTICATI	2,00	12,00			24,00		
	SOMMANO m					24,00	43,68	1'048,32
	Pavimentazioni (SbCat 8)							
192 / 317 VEN24- 01.14.16.00	Fornitura e posa in opera di pavimento autobloccante nel colore e nell'aspetto a scelta della D.L., eseguito in mattonelle prefabbricate di conglomerato cementizio vibrato delle di ... necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO IN MATTONELLE AUTOBLOCCANTI	2,00	5,00	3,000		30,00		
	SOMMANO m2					30,00	38,81	1'164,30
	Opere a verde (SbCat 9)							
193 / 337 VEN24- 04.19.78.a	Fornitura e messa a dimora delle seguenti entità botaniche, come da particolari costruttivi e secondo le prescrizioni delle Norme Tecniche. Tutte le piante saranno esenti da tagli ... la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FORNITURA E MESSA A DIMORA ESSENZE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	232,08	464,16
	Arredi (SbCat 11)							
194 / 305 PA.11	Fornitura e posa in opera di griglie in Ghisa, di forma circolare, formata da elementi componibili, spessore di 25 mm, con feritoie della larghezza di 25 mm disposte a raggiera; i ... to in calcestruzzo dello spessore minimo di mm 10. GRIGLIE IN GHISA CIRCOLARE Diametro 1500 foro int 1000 mm 4 elementi					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	482,03	964,06
195 / 306 VEN24- 09.01.05.00	Fornitura e posa in opera in cantiere di Fontanella verticale di ingombro massimo diametro 340 mm ed altezza utile mm 1200 costituita da una parete in rame naturale resa solidale c ... in ghisa compresi. Peso 430 Kg. FORNITURA E POSA IN OPERA IN CANTIERE DI FONTANELLA VERTICALE VERTICALE DIAMETRO 340 MM					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	4'481,03	8'962,06
196 / 307 VEN24- 09.01.19.00	Fornitura e posa in opera di cestino portarifiuti a forma cilindrica comprensivo di paletto di sostegno in tubo tondo di acciaio Ø 90 mm e altezza cm 105. Dotato di tettuccio super ... erfetta regola d'arte. FORNITURA E MONTAGGIO DI CESTINO PORTARIFIUTI A FORMA CILINDRICA IN LAMIERA D'ACCIAIO RIVESTITO.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	300,61	601,22
	A RIPORTARE							415'082,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							415'082,40
197 / 308 VEN24- 09.01.26.a	Fornitura e montaggio di tavolo con panche con schienale, tipo pic-nic, interamente in legno. Ogni panca sarà costituita complessivamente da 6 tavole di pino nordico massiccio impr ... PO PIC-NIC, INTERAMENTE IN LEGNO per montaggio in area verde con costruzione di plinti di ancoraggio (questi esclusi);					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	2'749,45	5'498,90
198 / 309 VEN24- 09.01.30.00	Fornitura e montaggio di portabici a cinque posti, interamente zincato a caldo. Realizzato con struttura portante in tubo di acciaio Ø 40 mm, elementi di parcheggio biciclette in t ... lavoro finito a perfetta regola d'arte. FORNITURA E MONTAGGIO DI PORTABICI A CINQUE POSTI, INTERAMENTE ZINCATO A CALDO	2,00	2,00			4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	211,76	847,04
199 / 334 PA.07	Fornitura e posa di bacheca in legno bifacciale. A corpo.					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	2'418,96	4'837,92
200 / 335 PA.08	Fornitura e posa di punto per gonfiaggio ruote con compressore e service. A corpo.					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	2'877,52	5'755,04
201 / 336 PA.09	Fornitura e posa di punto per ricarica biciclette. A corpo.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'510,02	3'510,02
Cantieri (Cat 14) Movimenti materia (SbCat 3)								
202 / 372 VEN24- 04.04.01.a	Preparazione dei piani di posa dei rilevati eseguito con mezzi ed attrezzature adeguate a scelta dell'Appaltatore. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescriz ... urante le operazioni lavorative. PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO Area Logistica n. 1 Area Logistica n. 2					290,00 100,00		
	SOMMANO m²					390,00	8,54	3'330,60
203 / 374 VEN24- 04.03.01.a	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, anche in presenza d'ac ... olamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Area Logistica n. 1 Area Logistica n. 2	290,00 100,00			0,200 0,200	58,00 20,00		
	SOMMANO m3					78,00	6,17	481,26
204 / 375 PA.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. parte IV tab. 1) Area Logistica n. 1	290,00	1,80	2,000	0,200	208,80		
	A RIPORTARE					208,80		439'343,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					208,80		439'343,18
	Area Logistica n. 2	100,00	1,80	2,000	0,200	72,00		
	SOMMANO t					280,80	10,25	2'878,20
205 / 376 VEN24- 07.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Vedi voce n° 375 [t 280.80]				45,000	12'636,00		
	SOMMANO t*km					12'636,00	0,30	3'790,80
206 / 377 VEN24- 04.04.05.e	Fornitura di materiali idonei provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conte ... opera a compattazione avvenuta. FORNITURA DI MATERIALI - TERRA VEGETALE NATURALE GREZZA PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO					156,00		
	SOMMANO m3					156,00	24,78	3'865,68
	Opere a verde (SbCat 9)							
207 / 378 VEN24- 04.19.10.a	Semina eseguita con attrezzature a pressione e con l'impiego di collante, come scarto di cellulosa o bentonite. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni ... nte rivestita a completo attecchimento certificata dal collaudo. SEMINA ESEGUITA CON ATTREZZATURE A PRESSIONE E COLLANTE					390,00		
	SOMMANO m2					390,00	1,15	448,50
	TRATTO 04 - DA CASTANA A FUSINE (SpCat 2) Castana - Fusine (Cat 7) Movimenti materia (SbCat 3)							
208 / 242 VEN24- 04.04.01.a	Preparazione dei piani di posa dei rilevati eseguito con mezzi ed attrezzature adeguate a scelta dell'Appaltatore. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescriz ... urante le operazioni lavorative. PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO Ciclabile Deviazione poderale					11'343,34 444,65		
	SOMMANO m2					11'787,99	8,54	100'669,43
209 / 243 VEN24- 04.03.01.a	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, anche in presenza d'ac ... olamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Ciclabile Deviazione poderale					695,73 20,53		
	SOMMANO m3					716,26	6,17	4'419,32
210 / 244 PA.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. ----- parte IV tab. 1) Scotico Scavo	11787,99 716,26	1,80 1,80		0,200	4'243,68 1'289,27		
	A RIPORTARE					5'532,95		555'415,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					5'532,95		555'415,11
	SOMMANO t					5'532,95	10,25	56'712,74
211 / 245 VEN24- 07.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Vedi voce n° 244 [t 5 532.95]				45,000	248'982,75		
	SOMMANO t*km					248'982,75	0,30	74'694,82
212 / 246 VEN24- 04.04.02.a	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle pres ... izzato per i quantitativi posti in opera. SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 Rilevato Ciclabile Deviazione poderale Terreno vegetale Ciclabile Deviazione poderale					2'843,38 52,76 975,35 29,25		
	SOMMANO m³					3'900,74	7,13	27'812,28
213 / 247 VEN24- 04.04.05.a	Fornitura di materiali idonei provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conte ... osti in opera a compattazione avvenuta. FORNITURA DI MATERIALI - PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO PER FORMAZIONE RILEVATI (par.ug.=+2843,38+52,76)	2896,14				2'896,14		
	SOMMANO m3					2'896,14	36,17	104'753,38
214 / 254 VEN24- 04.04.05.e	Fornitura di materiali idonei provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conte ... opera a compattazione avvenuta. FORNITURA DI MATERIALI - TERRA VEGETALE NATURALE GREZZA PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO (par.ug.=+975,35+29,25)	1004,60				1'004,60		
	SOMMANO m3					1'004,60	24,78	24'893,99
	Barriere di sicurezza e parapetti (SbCat 6)							
215 / 253 VEN24- 09.01.45	Fornitura e realizzazione di staccionata a croce di Sant'Andrea in pali di castagno decorticati, costituita da piantoni del diametro di 10 - 12 cm. posti ad interesse di 1,5 m., pe ... è d'opera dell'impresa. FORNITURA E REALIZZAZIONE DI STACCIONATA A CROCE DI SANT'ANDREA IN PALI DI CASTAGNO DECORTICATI Posina secondo tratto Affiancamento Posina terzo tratto Rampe Valle del Rio					42,00 35,00 20,00 17,00 54,00		
	SOMMANO m					168,00	43,68	7'338,24
	Segnaletica (SbCat 7)							
216 / 251 VEN24- 04.17.02.c	Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali ri ... , dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=90 cm CLASSE RA2							
	A RIPORTARE							851'620,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							851'620,56
	(livello prestazionale base) Obbligo ciclabile					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	140,60	1'687,20
217 / 252 VEN24- 04.18.02.a	Sostegno tubolare in acciaio zincato del diametro esterno di 90 mm trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico e sistema antirotazio ... iva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 90 mm	12,00	3,30			39,60		
	SOMMANO m					39,60	24,04	951,98
	Pavimentazioni (SbCat 8)							
218 / 248 VEN24- 04.04.51.b	Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti pre ... i quantitativi posti in opera a compattazione avvenuta. FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO Ciclabile Deviazione poderale	2483,00 41,73		3,000 4,000	0,200 0,200	1'489,80 33,38		
	SOMMANO m³					1'523,18	33,97	51'742,42
219 / 249 VEN24- 04.04.53.a	Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti prestazionali r ... tazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Ciclabile Deviazione poderale	2483,00 41,73		3,000 4,000		7'449,00 166,92		
	SOMMANO m2					7'615,92	2,53	19'268,28
220 / 250 VEN24- 04.04.08.a	Fornitura e posa in opera di strato anticontaminante in polipropilene o poliestere in telo geotessile avente le caratteristiche prestazionali indicate nelle Norme Tecniche. La lavo ... effettivamente rivestita, al netto di sfridi e sovrapposizioni. STRATO ANTICONTAMINANTE - PESO NON INFERIORE A 200 g/mq Ciclabile	2483,00		3,500		8'690,50		
	SOMMANO m²					8'690,50	4,43	38'498,92
221 / 256 VEN24- 04.04.54.a	Strato di fondazione in misto cementato con cemento tipo R 325 in ragione di 100 kg per mc, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata ... ative. Contabilizzato per i quantitativi posti in opera a costipamento avvenuto. STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO Deviazione poderale	41,73	4,00	0,100		16,69		
	SOMMANO m³					16,69	67,65	1'129,08
	Opere a verde (SbCat 9)							
222 / 255 VEN24- 04.19.10.a	Semina eseguita con attrezzature a pressione e con l'impiego di collante, come scarto di cellulosa o bentonite. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni ... nte rivestita a completo attecchimento certificata dal collaudo. SEMINA ESEGUITA CON ATTREZZATURE A PRESSIONE E COLLANTE Ciclabile Strada poderale					3'251,16 97,51		
	SOMMANO m2					3'348,67	1,15	3'850,97
	A RIPORTARE							968'749,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							968'749,41
223 / 299 VEN24- 09.06.28.00	Disboscamento e decespugliamento delle sponde e dei petti arginali, piani golenali e degli isolotti, dal cespugliame infestante, dagli elementi arbustivi ed arborei, esclusa l'esti ... o con qualsiasi mezzo meccanico necessario, misurazione sulla sola superficie trattata. DISBOSCAMENTO E DECESPUGLIAMENTO	235,00	4,00			940,00		
	SOMMANO m2					940,00	1,88	1'767,20
224 / 300 VEN24- 09.06.31.01	ABBATTIMENTO DI ALBERI AD ALTO FUSTO IN GOLENA DIAM. 5-15cm. Abbattimento di alberi ad alto fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 5 a 15 cm di diametro, escl ... mento con diserbo ecologico, il depezzamento del tronco e dei rami, il loro carico e trasporto alle pubbliche discariche					10,00		
	SOMMANO N					10,00	91,05	910,50
225 / 301 VEN24- 09.06.31.02	ABBATTIMENTO DI ALBERI AD ALTO FUSTO DIAM. 16-30 CM. Abbattimento di alberi ad alto fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 16 a 30 cm di diametro, esclusa l'e ... mento con diserbo ecologico, il depezzamento del tronco e dei rami, il loro carico e trasporto alle pubbliche discariche					5,00		
	SOMMANO N					5,00	161,44	807,20
226 / 302 VEN24- 09.06.31.03	Abbattimento di alberi ad alto fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 31 a 45 cm di diametro, esclusa l'estirpazione delle ceppaie, lo scortecciamento ed essi ... co e dei rami, il loro carico e trasporto alle pubbliche discariche. ABBATTIMENTO DI ALBERI AD ALTO FUSTO DIAM. 31-45 CM					2,00		
	SOMMANO N					2,00	242,69	485,38
	Sistemazione allevamento intensivo (Cat 8) Movimenti materia (SbCat 3)							
227 / 80 VEN24- 04.03.09.b	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con ... na o il piano di sbancamento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA fino alla profondità di m 2,00		109,00	1,500	0,800	130,80		
	SOMMANO m³					130,80	16,52	2'160,82
228 / 81 VEN24- 04.04.02.a	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle pres ... izzato per i quantitativi posti in opera. SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3		109,00	0,650		70,85		
	SOMMANO m³					70,85	7,13	505,16
229 / 82 VEN24- 04.04.05.a	Fornitura di materiali idonei provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conte ... osti in opera a compattazione avvenuta. FORNITURA DI MATERIALI - PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO PER FORMAZIONE RILEVATI		109,00	0,650		70,85		
	A RIPORTARE					70,85		975'385,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					70,85		975'385,67
	SOMMANO m3					70,85	36,17	2'562,64
230 / 83 PA.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. parte IV tab. 1)	1,80	130,80			235,44		
	SOMMANO t					235,44	10,25	2'413,26
231 / 84 VEN24- 07.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Vedi voce n° 83 [t 235.44]				45,000	10'594,80		
	SOMMANO t*km					10'594,80	0,30	3'178,44
	Calcestruzzi, casseri ed acciai per CA (SbCat 4)							
232 / 85 VEN24- 01.08.01.b	Conglomerato cementizio a dosaggio in opera, confezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle destinazioni del getto ... cluso le armature metalliche, le casseforme e il pompaggio. CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15 Muro		109,00	1,200		130,80		
	SOMMANO m3					130,80	135,87	17'771,80
233 / 86 VEN24- 01.08.02.o	Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, confezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle desti ... io. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO XF2 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XF2, C 25/30 FONDAZIONI		109,00	1,000	0,300	32,70		
	ELEVAZIONE		109,00	1,000	0,300	32,70		
	SOMMANO m³					65,40	163,88	10'717,75
234 / 87 VEN24- 01.08.06.a	Casseforme, rette realizzate in legname, per getti di conglomerati cementizi semplici o armati con altezza netta dal piano di appoggio fino a m 4,00, compreso il montaggio, l'impiego di idonei disarmanti e lo smontaggio. CASSEFORME IN LEGNAME per opere in fondazione poste in opera piane FONDAZIONI	2,00	109,00		0,300	65,40		
	ELEVAZIONE	2,00		1,000	0,300	0,60		
		2,00	109,00		0,300	65,40		
		2,00		0,300	1,000	0,60		
	SOMMANO m²					132,00	28,07	3'705,24
235 / 91 VEN24- 01.08.04.00	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio, lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compreso lo sfrido, le legature e gli oneri relativi ai controlli di legge, del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento. ACCIAIO IN BARRE tipo B450C	65,40			80,000	5'232,00		
	SOMMANO kg					5'232,00	2,28	11'928,96
	A RIPORTARE							1'027'663,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'027'663,76
	Carpenteria metallica (SbCat 5)							
236 / 88 VEN24- 01.30.01.c	Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, forniti e posti in opera in conformità a (se non diversamente ric ... ature che verranno computati a parte. In profilati semplici di acciaio S 355 JR in profilati semplici di acciaio S 355 JR PARAPETTO Montante parapetto 2x100x8 Imbottiture 100x100x15 Attacco alla trave Corrimano 80x3 Bulloni + fazzoletti vari 5%	19,00 38,00 19,00 15,00 0,05	1,50 0,10 0,50	0,001 0,002 0,002	8000,000 8000,000 8000,000 10,030 591,250	228,00 60,80 152,00 150,45 29,56		
	SOMMANO kg					620,81	5,26	3'265,46
237 / 89 VEN24- 01.30.23.b	Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 500 C previo decappaggio, sciacquaggio, etc. e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. ZINCATURA A CALDO PER IMMERSIONE di strutture leggere					620,81		
	SOMMANO kg					620,81	1,43	887,76
238 / 90 PA.03	Finitura parapetto con rete in acciaio Cor-Ten. Fornitura e posa in opera di pannellatura in rete intrefoli di acciaio Cor-Ten maglia 60 mm. La rete andrà fissata alla str ... li oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	119,81	1'797,15
	Barriere di sicurezza e parapetti (SbCat 6)							
239 / 92 VEN24- 04.11.11.a	Recinzione con altezza massima di 2.00 ml eseguita con rete metallica plastificata di colore individuato dagli elaborati di progetto con maglia romboidale da 50x50 mm, fissata ai f ... orrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RECINZIONE SU MANUFATTI		109,00	2,000		218,00		
	SOMMANO m2					218,00	17,14	3'736,52
240 / 93 VEN24- 04.04.09.a	Sistemazione nel corpo stradale di armature in telo geotessile in polipropilene o poliestere avente le caratteristiche prestazionali indicate nelle Norme Tecniche. La lavorazione d ... stita, al netto di sfridi e sovrapposizioni. ARMATURA DEL CORPO STRADALE - TELO CON RESISTENZA NON INFERIORE A 500 N/5cm Telo antipolvere		109,00	2,000		218,00		
	SOMMANO m2					218,00	3,48	758,64
	Opere a verde (SbCat 9)							
241 / 94 VEN24- 09.06.28.00	Disboscamento e decespugliamento delle sponde e dei petti arginali, piani golenali e degli isolotti, dal cespugliame infestante, dagli elementi arbustivi ed arborei, esclusa l'esti ... o con qualsiasi mezzo meccanico necessario, misurazione sulla sola superficie trattata. DISBOSCAMENTO E DECESPUGLIAMENTO					770,00		
	SOMMANO m2					770,00	1,88	1'447,60
242 / 95	ABBATTIMENTO DI ALBERI AD ALTO FUSTO IN GOLENA DIAM. 5-							
	A RIPORTARE							1'039'556,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'039'556,89
VEN24-09.06.31.01	15cm. Abbattimento di alberi ad alto fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 5 a 15 cm di diametro, escl ... mento con diserbo ecologico, il depezzamento del tronco e dei rami, il loro carico e trasporto alle pubbliche discariche					15,00		
	SOMMANO N					15,00	91,05	1'365,75
243 / 96 VEN24-09.06.31.02	ABBATTIMENTO DI ALBERI AD ALTO FUSTO DIAM. 16-30 CM. Abbattimento di alberi ad alto fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 16 a 30 cm di diametro, esclusa l'e ... mento con diserbo ecologico, il depezzamento del tronco e dei rami, il loro carico e trasporto alle pubbliche discariche					12,00		
	SOMMANO N					12,00	161,44	1'937,28
244 / 97 VEN24-04.19.78.a	Fornitura e messa a dimora delle seguenti entità botaniche, come da particolari costruttivi e secondo le prescrizioni delle Norme Tecniche. Tutte le piante saranno esenti da tagli ... la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FORNITURA E MESSA A DIMORA ESSENZE					36,00		
	SOMMANO cadauno					36,00	232,08	8'354,88
245 / 98 VEN24-04.19.05.a	Rivestimento di scarpata mediante piantagione con impianto di specie arbustive aventi altezza di 100/120 cm, poste con la densità di num. 4 piante al mq. La lavorazione dovrà esser ... superficie effettivamente rivestita a completo attecchimento certificata dal collaudo. PIANTAGIONE CON SPECIE ARBUSTIVE Piante arampicanti		109,00	0,600		65,40		
	SOMMANO m2					65,40	35,88	2'346,55
	Passarella su Posina (Cat 9) Movimenti materia (SbCat 3)							
246 / 39 VEN24-04.03.01.a	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, anche in presenza d'ac ... olamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Spalla sud Spalla nord		115,50 120,00			115,50 120,00		
	SOMMANO m3					235,50	6,17	1'453,04
247 / 40 VEN24-04.03.11.a	Scavo di fondazione a sezione obbligata in roccia di qualsiasi natura e consistenza e trovanti di volume superiore a m³ 0.500 eseguito fino alla profondità di m 2,00 sotto il piano ... ra prevista dalle Norme tecniche per il loro reimpiego (rilevato, riempimento, scogliera etc.). SCAVO DI IN ROCCIA tenera Spalla sud Spalla nord		5,50 5,50	5,000 5,000	1,000 1,000	27,50 27,50		
	SOMMANO m³					55,00	33,74	1'855,70
248 / 42 VEN24-04.04.02.a	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle pres ... izzato per i quantitativi posti in opera. SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 Spalla Sud *(par.ug.=+115,50+27,50-24) Spalla Nord *(par.ug.=+120+27,50-24)	119,00 123,50				119,00 123,50		
	A RIPORTARE					242,50		1'056'870,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					242,50		1'056'870,09
	SOMMANO m ³					242,50	7,13	1'729,03
249 / 43 PA.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. ----- parte IV tab. 1) Vedi voce n° 39 [m ³ 235.50] Vedi voce n° 40 [m ³ 55.00]	1,80 1,80				423,90 99,00		
	SOMMANO t					522,90	10,25	5'359,73
250 / 44 VEN24- 07.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Vedi voce n° 43 [t 522.90]				45,000	23'530,50		
	SOMMANO t*km					23'530,50	0,30	7'059,15
251 / 67 VEN24- 04.03.09.b	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con ... na o il piano di sbancamento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA fino alla profondità di m 2,00 Muri di contenimento		6,00 2,00 2,00 2,00	3,500 3,500 3,500 3,500	1,000 1,000 1,000 1,000	21,00 7,00 7,00 7,00		
	SOMMANO m ³					42,00	16,52	693,84
252 / 68 VEN24- 04.04.02.a	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle pres ... izzato per i quantitativi posti in opera. SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 Muri di contenimento		6,00 2,00 2,00 2,00	1,000 1,000 1,000 1,000	1,000 1,000 1,000 1,000	6,00 2,00 2,00 2,00		
	SOMMANO m ³					12,00	7,13	85,56
253 / 69 PA.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. ----- parte IV tab. 1) Vedi voce n° 67 [m ³ 42.00]	1,80				75,60		
	SOMMANO t					75,60	10,25	774,90
254 / 70 VEN24- 07.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Vedi voce n° 69 [t 75.60]				45,000	3'402,00		
	SOMMANO t*km					3'402,00	0,30	1'020,60
	A RIPORTARE							1'073'592,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'073'592,90
	Calcestruzzi, casseri ed acciai per CA (SbCat 4)							
255 / 41 VEN24- 01.08.01.b	Conglomerato cementizio a dosaggio in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle destinazioni del getto ... cluso le armature metalliche, le casseforme e il pompaggio. CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15 Spalla sud muri Spalla nord muri		4,70 6,00 2,00 4,70 2,00 2,00	3,900 3,500 3,500 3,900 3,500 3,500		18,33 21,00 7,00 18,33 7,00 7,00		
	SOMMANO m3					78,66	135,87	10'687,53
256 / 45 VEN24- 01.08.02.s	Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle desti ... io. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO XA2 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XA2, C 32/40 Spalla sud baggioli muri Spalla nord baggioli muri		4,50 3,45 0,88 2,00 2,00 3,00 6,00 6,00 2,00 2,00 0,88 2,00 2,00 3,00 2,00 2,00 2,00 2,00	3,700 3,300 0,300 2,600 2,600 0,600 3,300 3,000 3,000 3,000 0,300 3,300 3,000 0,600 3,000 3,000 3,000 3,000	0,800 0,900 3,300 0,700 0,300 0,150 0,600 0,600 0,600 0,600 3,300 0,700 0,300 0,150 0,600 0,600 0,600 0,600	13,32 10,25 0,87 12,74 1,56 0,22 11,88 10,80 3,96 3,60 13,32 10,25 0,87 12,74 1,56 0,22 3,96 3,60 3,96 3,60		
	SOMMANO m3					123,28	186,21	22'955,97
257 / 46 VEN24- 01.08.03.00	Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA					123,28		
	SOMMANO m3					123,28	21,57	2'659,15
258 / 47 VEN24- 01.08.04.00	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio, lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compreso lo sfrido, le legature e gli oneri relativi ai controlli di legge, del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento. ACCIAIO IN BARRE tipo B450C Spalle e muri	123,28			120,000	14'793,60		
	SOMMANO kg					14'793,60	2,28	33'729,41
259 / 48 VEN24- 01.08.06.a	Casseforme, rette realizzate in legname, per getti di conglomerati cementizi semplici o armati con altezza netta dal piano di appoggio fino a m 4,00, compreso il montaggio, l'impiego di idonei disarmanti e lo smontaggio. CASSEFORME IN LEGNAME per opere in fondazione poste in opera piane Spalla sud	2,00 2,00 2,00	4,50 3,70 3,50 2,60 3,00	0,800 0,800 1,200 1,200 1,200		7,20 5,92 4,20 6,24 3,60		
	A RIPORTARE					27,16		1'143'624,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					27,16		1'143'624,96
	muri	2,00	3,50	1,200		8,40		
		2,00	6,00		0,600	7,20		
		2,00	3,30		0,600	3,96		
		2,00	6,00	1,400		16,80		
		2,00	0,60	1,400		1,68		
		2,00	2,00		0,600	2,40		
		2,00	3,30		0,600	3,96		
		2,00	2,00	1,400		5,60		
	Spalla nord	2,00	0,60	1,400		1,68		
		2,00	4,50	0,800		7,20		
		2,00	3,70	0,800		5,92		
			3,50	1,200		4,20		
		2,00	2,60	1,200		6,24		
			3,00	1,200		3,60		
		2,00	3,50	1,200		8,40		
	muri	2,00	2,00		0,600	2,40		
		2,00	3,30		0,600	3,96		
		2,00	2,00	1,400		5,60		
		2,00	0,60	1,400		1,68		
		2,00	2,00		0,600	2,40		
		2,00	3,30		0,600	3,96		
		2,00	2,00	1,400		5,60		
		2,00	0,60	1,400		1,68		
	SOMMANO m ²					141,68	28,07	3'976,96
260 / 49 VEN24- 01.08.06.b	Casseforme, rette realizzate in legname, per getti di conglomerati cementizi semplici o armati con altezza netta dal piano di appoggio fino a m 4.00, compreso il montaggio, l'impie ... ti e lo smontaggio. CASSEFORME IN LEGNAME per opere in elevazione quali muri, vani ascensori, delimitazioni di interrati Spalla sud		3,50	2,000		7,00		
		2,00	2,60	2,000		10,40		
			3,00	2,000		6,00		
	muri	2,00	3,50	2,000		14,00		
		2,00	6,00	1,600		19,20		
		2,00	0,60	1,600		1,92		
		2,00	2,00	1,600		6,40		
	Spalla nord	2,00	0,60	1,600		1,92		
			3,50	2,000		7,00		
		2,00	2,60	2,000		10,40		
			3,00	2,000		6,00		
		2,00	3,50	2,000		14,00		
	muri	2,00	2,00	1,600		6,40		
		2,00	0,60	1,600		1,92		
		2,00	2,00	1,600		6,40		
		2,00	0,60	1,600		1,92		
	SOMMANO m ²					120,88	38,39	4'640,58
261 / 50 VEN24- 01.08.06.f	Casseforme, rette realizzate in legname, per getti di conglomerati cementizi semplici o armati con altezza netta dal piano di appoggio fino a m 4.00, compreso il montaggio, l'impie ... eforme per getti di conglomerato cementizio semplice o armato con altezza netta dal piano di appoggio superiore a m 4.00 Spalla sud		3,50	1,050		3,68		
		2,00	2,60	1,500		7,80		
			3,00	1,050		3,15		
		2,00	3,50	1,500		10,50		
		2,00	3,50	1,110		7,77		
	baggioli Spalla nord	3,00	0,60	0,800	0,100	0,14		
			3,50	1,050		3,68		
		2,00	2,60	1,500		7,80		
			3,00	1,050		3,15		
		2,00	3,50	1,500		10,50		
		2,00	3,50	1,110		7,77		
	baggioli	3,00	0,60	0,800	0,100	0,14		
	A RIPORTARE					66,08		1'152'242,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					66,08		1'152'242,50
	SOMMANO m2					66,08	27,37	1'808,61
262 / 51 VEN24- 01.08.02.t	Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle desti ... io. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO XA3 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XA3, C 35/45 Soletta	1,00	25,00	3,100	0,100	7,75		
	SOMMANO m3					7,75	204,60	1'585,65
263 / 52 VEN24- 01.08.03.00	Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Soletta		7,75			7,75		
	SOMMANO m3					7,75	21,57	167,17
264 / 53 VEN24- 01.08.02.t	Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle desti ... io. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO XA3 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XA3, C 35/45 Soletta		7,75			7,75		
	SOMMANO m3					7,75	204,60	1'585,65
265 / 54 VEN24- 01.08.05.00	Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, lavorata e tagliata a misura, posta in opera, compreso lo sfrido, le ... gliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTRISALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C Soletta	1,20	25,00	3,100	6,170	573,81		
	SOMMANO kg					573,81	2,39	1'371,41
266 / 55 VEN24- 01.08.06.b	Casseforme, rette realizzate in legname, per getti di conglomerati cementizi semplici o armati con altezza netta dal piano di appoggio fino a m 4,00, compreso il montaggio, l'impie ... ti e lo smontaggio. CASSEFORME IN LEGNAME per opere in elevazione quali muri, vani ascensori, delimitazioni di interrati Soletta	2,00	3,10	0,120		0,74		
	SOMMANO m2					0,74	38,39	28,41
267 / 64 VEN24- 04.09.03.a	Formazione di manto impermeabile costituito da uno strato di membrana bituminosa tipo specifico per impalcato in miscela di bitume polimero plastomero (B.P.P. bitupolipropilene) de ... ntabilitizzato per la superficie stesa, al netto di sfridi e sovrapposizioni. IMPERMEABILIZZAZIONE CON MEMBRANA BITUMINOSA Soletta	1,20	25,00	3,100		93,00		
	SOMMANO m2					93,00	19,28	1'793,04
268 / 72 PA.04	Pannelli in cls aventi la resistenza RCK non inferiore a 30 MPa, armati con rete saldata in tondino d'acciaio, dello spessore da cm 6 a cm10, con una superficie, da ... incavo precedentementedisposto e l'ancoraggio in sommità con bulloni in acciaio inox. Per mq di superficie in verticale. VELETTA	4,00	4,00		0,300	4,80		
	SOMMANO m2					4,80	83,91	402,77
269 / 73 VEN24-	Paramento retto o curvo per rivestimento di muratura in calcestruzzo armato, eseguito ad opera incerta con blocchi di pietra posti in opera con malta							
	A RIPORTARE							1'160'985,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO							1'160'985,21	
04.05.15.d	cementizia dosata a 400 kg di ... dei, al netto di sfridi. RIVESTIMENTO IN ELEMENTI LAPIDEI AD OPERA INCERTA - CON PIETrame PROVENIENTE DA CAVE DI CALCARE Spalla sud Spalla nord	1,50 2,00 1,50 2,00	3,30 9,00 3,30 9,00			4,95 18,00 4,95 18,00			
	SOMMANO m2					45,90	87,51	4'016,71	
Carpenteria metallica (SbCat 5)									
270 / 56 VEN24- 04.06.04.a	Fornitura e posa in opera di appoggi in gomma di cui alla voce APPOGGI IN GOMMA E ACCIAIO, ma completi di correttori di pendenza, con un massimo del 6%, con getto complementare in ... e o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. APPOGGI IN GOMMA E ACCIAIO CON CORRETTORI IN ACCIAIO	6,00	3,00	4,000	1,500	108,00			
	SOMMANO dmc					108,00	48,96	5'287,68	
271 / 57 VEN24- 04.06.05.a	Fornitura e posa in opera di giunto di dilatazione fisso. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Il lavoro si intende ... nti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. GIUNTO DI DILATAZIONE FISSO	2,00	3,10			6,20			
	SOMMANO m					6,20	180,59	1'119,66	
272 / 58 VEN24- 04.06.08.a	Fornitura e posa in opera di coprigiunto in neoprene sagomato secondo le indicazioni fornite dagli elaborati progettuali e munito di piastre di acciaio INOX vulcanizzate al neopren ... orrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. COPRIGIUNTO IN NEOPRENE	2,00	3,10			6,20			
	SOMMANO m					6,20	131,45	814,99	
273 / 59 VEN24- 01.30.01.c	Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, forniti e posti in opera in conformità a (se non diversamente ric ... ature che verranno computati a parte. In profilati semplici di acciaio S 355 JR in profilati semplici di acciaio S 355 JR Travi ali variabili (300x28 mm) *(lung.=2,00*3)*(H/peso=+8000*0,028*0,3) anima (15 mm) *(lung.=2*3)*(H/peso=8000*0,35*0,015) (lung.=2*3)*(H/peso=8000*(,35+0,74)*0,015*0,5) Fazzoletti di irrigidimento Controventi di piano L50x50x6 *(par.ug.=+2*6*4) Controventi di piano L60x60x6 *(par.ug.=+2*2*7) Fazzoletti Piastre giunto d'anima 460x390x20 *(par.ug.=2*3) Piastre giunto d'ala superiori 860X300X20 *(par.ug.=2*3) Piastre giunti d'ala inferiori 860x110x20 C180X80X4 UPN 100 Piastre di collegamento travi UPN 100 PARAPETTO Montante parapetto 2x100x8 Imbottiture 100x100x15 Attacco alla trave Corrimano 80x3 Bulloni + fazzoletti vari 5%	3,00 2,00 2,00 2,00 36,00 12,00 18,00 48,00 28,00 22,00 8,00 6,00 6,00 12,00 2,00 25,00 18,00 80,00 240,00 80,00 80,00 0,05	12,00 6,00 6,00 6,00 0,60 0,60 0,75 1,50 1,10 1,00 0,60 0,46 0,86 0,86 24,60 3,10 0,30 1,75 0,10 0,50			224,000 67,200 42,000 65,400 8000,000 8000,000 8000,000 4,460 5,420 8000,000 8000,000 8000,000 8000,000 10,160 10,600 8000,000 8000,000 8000,000 8000,000 10,030 26075,860	8'064,00 5'056,13 302,40 4'457,66 864,00 288,00 540,00 321,12 166,94 880,00 192,00 176,64 247,68 165,12 499,87 821,50 86,40 1'120,00 384,00 640,00 802,40 1'303,79		
	A RIPORTARE					27'379,65		1'172'224,25	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					27'379,65		1'172'224,25
	SOMMANO kg					27'379,65	5,26	144'016,96
274 / 60 PA.13	Sovrapprezzo alle lavorazioni in acciaio per l'uso di acciaio tipo Cor-Ten.					27'379,65		
	SOMMANO kg					27'379,65	5,14	140'731,40
275 / 61 VEN24- 01.30.05.a	Manufatti per strutture metalliche secondarie (arcarecci, membrature secondarie in genere, irrigidimenti verticali e orizzontali, etc.) in profilati a freddo compresi i pressopiega ... protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. Manufatti con profilati a freddo (compresi pressopiegati). Lamiera per getto	1,00	25,00	3,100	12,000	930,00		
	SOMMANO kg					930,00	8,20	7'626,00
276 / 62 VEN24- 01.30.23.b	Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 500 C previo decappaggio, sciacquaggio, etc. e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. ZINCATURA A CALDO PER IMMERSIONE di strutture leggere					930,00		
	SOMMANO kg					930,00	1,43	1'329,90
277 / 63 PA.03	Finitura parapetto con rete in acciaio Cor-Ten. Fornitura e posa in opera di pannellatura in rete intrefoli di acciaio Cor-Ten maglia 60 mm. La rete andrà fissata alla str ... li oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.		64,00			64,00		
	SOMMANO m					64,00	119,81	7'667,84
	Barriere di sicurezza e parapetti (SbCat 6)							
278 / 71 VEN24- 09.01.45	Fornitura e realizzazione di staccionata a croce di Sant'Andrea in pali di castagno decorticati, costituita da piantoni del diametro di 10 - 12 cm. posti ad interesse di 1,5 m., pe ... è d'opera dell'impresa. FORNITURA E REALIZZAZIONE DI STACCIONATA A CROCE DI SANT'ANDREA IN PALI DI CASTAGNO DECORTICATI Staccionata su rilevati					39,00 35,00 36,00 41,00		
	SOMMANO m					151,00	43,68	6'595,68
	Pavimentazioni (SbCat 8)							
279 / 65 VEN24- 04.13.03.a	Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio di emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0.70 kg/mq. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute ... affico durante le operazioni lavorative. MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO Soletta	25,00	3,10			77,50		
	SOMMANO m ²					77,50	1,68	130,20
280 / 66 VEN24- 04.13.07.c	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi Norme Tecniche, per la formazione dello strato unico, bi ... l traffico durante le operazioni lavorative. STRATO UNICO DI CONGLOMERATO BITUMINOSO - DELLO SPESSORE COMPRESSO DI 60 mm Soletta	25,00	3,10			77,50		
	SOMMANO m ²					77,50	13,30	1'030,75
	A RIPORTARE							1'481'352,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'481'352,98
	Opere in massa e difesa spondale (SbCat 10)							
281 / 74 VEN24- 08.01.02.a	Scavo di sbancamento di materie di qualsiasi natura e consistenza eseguito in ambito fluviale con l'impiego di mezzi meccanici adeguati, anche in presenza d'acqua, da eseguirsi sec ... o nell'ambito del cantiere; misurazione con il metodo delle sezioniragguagliate. SCAVO DI SBANCAMENTO IN AMBITO FLUVIALE Formazione scogliere sud nord		15,00 15,00	13,000 13,000		195,00 195,00		
	SOMMANO m3					390,00	7,44	2'901,60
282 / 75 PA.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. ... parte IV tab. 1)	1,80	390,00			702,00		
	SOMMANO t					702,00	10,25	7'195,50
283 / 76 VEN24- 07.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA		390,00	1,800	45,000	31'590,00		
	SOMMANO t*km					31'590,00	0,30	9'477,00
284 / 77 VEN24- 08.10.08.f	Fornitura e posa di geotessile tessuto di rinforzo dei terreni, realizzato in fibre di poliestere e poliammide ad elevato modulo e basso creep. La resistenza caratteristica a trazi ... MENTO DELLA CAPACITA' PORTANTE DEI SOTTOFONDI GEOTESSUTO RESISTENZA 400 KN/M DEFORMAZIONE MINORE AL 10% SENZA TOLLERANZA Formazione scogliere sud nord	1,20 1,20	15,00 15,00	9,000 9,000		162,00 162,00		
	SOMMANO m2					324,00	9,84	3'188,16
285 / 78 VEN24- 08.04.07.00	Fornitura e posa in opera di pietrame di cava compatto e non gelivo, peso specifico di kg/me 2700-2800 per formazione di scogliera a corso regolare e sagoma squadrata per difesa di ... acque ed escluso scavo. FORMAZIONE DI SCOGLIERA A CORSI REGOLARI CON BLOCCHI QUADRATI DEL PESO MINIMO DI 3 ton CIASCUNO Formazione scogliere sud nord		10,00 10,00	8,600 8,600		86,00 86,00		
	SOMMANO m³					172,00	184,70	31'768,40
286 / 79 VEN24- 09.06.21.00	Messa a dimora di talee di specie arbustive (diametro cm 1-5, lunghezza cm 70-80) ad elevata capacità vegetativa (ad esempio salici) negli interstizi delle difese spondali (4 talee per mq) con infissione nel terreno vegetale per almeno cm 50-60. MESSA A DIMORA DI TALEE DI SPECIE ARBUSTIVE Formazione scogliere sud nord		15,00 15,00	2,000 2,000		30,00 30,00		
	SOMMANO cadauno					60,00	2,62	157,20
	A RIPORTARE							1'536'040,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'536'040,84
	Passarella su Val del Rio (Cat 10) Opere provvisoriale e di consolidamento (SbCat 1)							
287 / 6 VEN24- 04.01.09.d	IMPIANTO CANTIERE Impianto del cantiere per esecuzione di fondazioni indirette e/o consolidamento di terreni comprensivo di approntamento delle strade di accesso e di movimentazioni ... luso solo l'eventuale utilizzo del pontone per lavorazioni e trasporti da eseguirsi dall'acqua. PER MICROPALI O TIRANTI					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	3'780,12	3'780,12
288 / 7 VEN24- 04.01.24.d	Pali di piccolo diametro (micropali) per opere di nuova costruzione eseguiti all'aperto senza limitazioni di spazio, anche inclinati, escluso l'impianto di cantiere, l'indennità di ... lunghezza e con diametro del foro come specificato nei tipi: PALI DI PICCOLO DIAMETRO (MICROPALI) diametro 200 - 220 mm Spalla sud Spalla nord	2,00 2,00	4,00 4,00	10,000 10,000		80,00 80,00		
	SOMMANO m					160,00	92,42	14'787,20
289 / 8 VEN24- 04.01.33.c	Trattamento della testa dei pali o diaframmi in calcestruzzo costituito da lavori di rettifica, scapitozzatura e pulizia. Lavoro necessario per evidenziare l'armatura metallica o pe ... porti in acciaio da saldare all'armatura stessa per il collegamento a strutture in c.a. TRATTAMENTO TESTA PALI micropali Spalla sud Spalla nord	2,00 2,00	4,00 4,00			8,00 8,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	21,34	341,44
290 / 9 VEN24- 04.01.27.a	Fornitura in opera di armatura per micropali costituita da barre, profili commerciali o tubi di primo impiego anche valvolati, in acciaio della qualità indicata nei tipi, compresi ... già compresa nella voce di base F.1.24. ARMATURA DEI MICROPALI CON TUBO IN ACCIAIO S355 (a norma EN10219) NON VALVOLATO Spalla sud Spalla nord	2,00 2,00	4,00 4,00	10,000 10,000	28,900 28,900	2'312,00 2'312,00		
	SOMMANO kg					4'624,00	2,54	11'744,96
	Movimenti materia (SbCat 3)							
291 / 1 VEN24- 04.03.09.b	Scavo di fondazione a sezione obbligatoria eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con ... na o il piano di sbancamento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA fino alla profondità di m 2,00 Spalla Sud Spalla Nord		4,50 4,50	3,400 2,800	0,700 0,700	10,71 8,82		
	SOMMANO m³					19,53	16,52	322,64
292 / 3 VEN24- 04.04.02.a	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle pres ... izzato per i quantitativi posti in opera. SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 Spalla Sud Spalla Nord	2,00 2,00 2,00 2,00	4,50 2,40 4,50 2,80	0,500 0,500 0,500 0,500	0,700 0,700 0,700 0,700	3,15 1,68 3,15 1,96		
	SOMMANO m³					9,94	7,13	70,87
	A RIPORTARE							1'567'088,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'567'088,07
293 / 4 PA.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. ----- parte IV tab. 1) Vedi voce n° 1 [m³ 19.53]	1,80				35,15		
	SOMMANO t					35,15	10,25	360,29
294 / 5 VEN24- 07.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Vedi voce n° 4 [t 35.15]				45,000	1'581,75		
	SOMMANO t*km					1'581,75	0,30	474,53
295 / 31 VEN24- 04.03.09.b	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con ... na o il piano di sbancamento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA fino alla profondità di m 2,00 Muro di sottoscarpa		25,00	2,000	0,500	25,00		
	SOMMANO m³					25,00	16,52	413,00
296 / 32 VEN24- 04.04.02.a	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle pres ... izzato per i quantitativi posti in opera. SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 Muro di sottoscarpa		25,00	1,000	0,500	12,50		
	SOMMANO m³					12,50	7,13	89,13
297 / 33 PA.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. ----- parte IV tab. 1) Vedi voce n° 31 [m³ 25.00]	1,80				45,00		
	SOMMANO t					45,00	10,25	461,25
298 / 34 VEN24- 07.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Vedi voce n° 33 [t 45.00]				45,000	2'025,00		
	SOMMANO t*km					2'025,00	0,30	607,50
	Calcestruzzi, casseri ed acciai per CA (SbCat 4)							
299 / 2 VEN24- 01.08.01.b	Conglomerato cementizio a dosaggio in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle destinazioni del getto ... cluso le armature metalliche, le casseforme e il pompaggio. CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15 Spalla sud muri		2,40 5,00 3,00	3,500 1,800 1,800		8,40 9,00 5,40		
	A RIPORTARE					22,80		1'569'493,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					75,84		1'598'167,77
	muri	2,00	0,40	3,300		2,64		
		2,00	0,30	0,400		0,24		
		2,00	0,30	3,300		1,98		
		2,00	3,50		0,400	2,80		
		2,00	1,80		0,400	1,44		
		2,00	3,50	1,600		11,20		
		2,00	1,60	0,400		1,28		
		2,00	2,50		0,400	2,00		
		2,00	1,80		0,400	1,44		
		2,00	2,50	1,600		8,00		
		2,00	1,60		0,400	1,28		
	SOMMANO m²					110,14	28,07	3'091,63
304 / 14 VEN24- 01.08.06.b	Casseforme, rette realizzate in legname, per getti di conglomerati cementizi semplici o armati con altezza netta dal piano di appoggio fino a m 4,00, compreso il montaggio, l'impie... ti e lo smontaggio. CASSEFORME IN LEGNAME per opere in elevazione quali muri, vani ascensori, delimitazioni di interrati Spalla sud	2,00	3,30	0,610		4,03		
		2,00	0,30	0,610		0,37		
	baggioli muri	3,00	0,10	1,600	0,160	0,08		
		2,00	5,00	0,800		8,00		
		2,00	0,40	0,800		0,64		
		2,00	3,00	0,800		4,80		
		2,00	0,80	0,400		0,64		
	Spalla nord	2,00	3,30	0,610		4,03		
		2,00	0,30	0,610		0,37		
	baggioli muri	3,00	0,10	1,600	0,160	0,08		
		2,00	3,50	0,800		5,60		
		2,00	0,40	0,800		0,64		
		2,00	2,50	0,800		4,00		
		2,00	0,80	0,400		0,64		
	SOMMANO m2					33,92	38,39	1'302,19
305 / 15 VEN24- 01.08.02.t	Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle desti ... io. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO XA3 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XA3, C 35/45 Soletta	1,00	17,00	3,100	0,100	5,27		
	SOMMANO m3					5,27	204,60	1'078,24
306 / 16 VEN24- 01.08.03.00	Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Soletta		5,27			5,27		
	SOMMANO m3					5,27	21,57	113,67
307 / 17 VEN24- 01.08.02.t	Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle desti ... io. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO XA3 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XA3, C 35/45 Soletta		5,27			5,27		
	SOMMANO m3					5,27	204,60	1'078,24
308 / 18 VEN24- 01.08.05.00	Rete elettrosaldada in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, lavorata e tagliato a misura, posta in opera, compreso lo sfrido, le ... gliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C Soletta	1,20	17,00	3,100	6,170	390,19		
	SOMMANO kg					390,19	2,39	932,55
	A RIPORTARE							1'605'764,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'605'764,29
309 / 19 VEN24- 01.08.06.b	Casseforme, rette realizzate in legname, per getti di conglomerati cementizi semplici o armati con altezza netta dal piano di appoggio fino a m 4.00, compreso il montaggio, l'impie ... ti e lo smontaggio. CASSEFORME IN LEGNAME per opere in elevazione quali muri, vani ascensori, delimitazioni di interrati Soletta	2,00	3,10	0,120		0,74		
	SOMMANO m2					0,74	38,39	28,41
310 / 28 VEN24- 04.09.03.a	Formazione di manto impermeabile costituito da uno strato di membrana bituminosa tipo specifico per impalcato in miscela di bitume polimero plastomero (B.P.P. bitupolipropilene) de ... ntilizzato per la superficie stesa, al netto di sfridi e sovrapposizioni. IMPERMEABILIZZAZIONE CON MEMBRANA BITUMINOSA Soletta	1,20	17,00	3,100		63,24		
	SOMMANO m2					63,24	19,28	1'219,27
311 / 37 PA.04	Pannelli in cls aventi la resistenza RCK non inferiore a 30 MPa, armati con rete saldata in tondino d'acciaio, dello spessore da cm 6 a cm10, con una superficie, da ... incavo precedentementedisposto e l'ancoraggio in sommità con bulloni in acciaio inox. Per mq di superficie in verticale. VELETTA	3,50 2,80 4,80 3,50				0,300 0,300 0,300 0,300	1,05 0,84 1,44 1,05	
	SOMMANO m2					4,38	83,91	367,53
312 / 38 VEN24- 04.05.15.d	Paramento retto o curvo per rivestimento di muratura in calcestruzzo armato, eseguito ad opera incerta con blocchi di pietra posti in opera con malta cementizia dosata a 400 kg di ... dei, al netto di sfridi. RIVESTIMENTO IN ELEMENTI LAPIDEI AD OPERA INCERTA - CON PIETRAMME PROVENIENTE DA CAVE DI CALCARE Spalla sud Spalla nord	1,50 2,00 1,50 2,00	3,30 7,50 3,30 8,00			4,95 15,00 4,95 16,00		
	SOMMANO m2					40,90	87,51	3'579,16
	Carpenteria metallica (SbCat 5)							
313 / 20 VEN24- 04.06.04.a	Fornitura e posa in opera di appoggi in gomma di cui alla voce APPOGGI IN GOMMA E ACCIAIO, ma completi di correttori di pendenza, con un massimo del 6%, con getto complementare in ... e o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. APPOGGI IN GOMMA E ACCIAIO CON CORRETTORI IN ACCIAIO	4,00	3,00	4,000	1,000	48,00		
	SOMMANO dmc					48,00	48,96	2'350,08
314 / 21 VEN24- 04.06.05.a	Fornitura e posa in opera di giunto di dilatazione fisso. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Il lavoro si intende ... nti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. GIUNTO DI DILATAZIONE FISSO	2,00	3,10			6,20		
	SOMMANO m					6,20	180,59	1'119,66
315 / 22 VEN24-	Fornitura e posa in opera di coprigiunto in neoprene sagomato secondo le indicazioni fornite dagli elaborati progettuali e munito di piastre di acciaio							
	A RIPORTARE							1'614'428,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'614'428,40
04.06.08.a	INOX vulcanizzate al neopren ... orrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. COPRIGIUNTO IN NEOPRENE	2,00	3,10			6,20		
	SOMMANO m					6,20	131,45	814,99
316 / 23 VEN24- 01.30.01.c	Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, forniti e posti in opera in conformità a (se non diversamente ric ... ature che verranno computati a parte. In profilati semplici di acciaio S 355 JR in profilati semplici di acciaio S 355 JR							
	Travi	2,00	16,60		178,000	5'909,60		
	Fazzoletti di irrigidimento	24,00	0,60	0,005	8000,000	576,00		
	Controventi di piano L60x60x6	10,00	3,40		5,400	183,60		
	Controventi di piano L60x60x10	12,00	1,60		8,700	167,04		
	Fazzoletti	12,00	0,50	0,005	8000,000	240,00		
	Piastre giunto d'anima 460x390x20	4,00	0,46	0,008	8000,000	117,76		
	Piastre giunto d'ala superiori 860X300X20	4,00	0,86	0,006	8000,000	165,12		
	Piastre giunti d'ala inferiori 860x110x20	8,00	0,86	0,002	8000,000	110,08		
	C180X80X4	2,00	16,60		10,160	337,31		
	UPN 100	20,00	3,10		10,600	657,20		
	Piastre di collegamento travi UPN 100	12,00	0,30	0,002	8000,000	57,60		
	PARAPETTO							
	Montante parapetto 2x100x8	64,00	1,75	0,001	8000,000	896,00		
	Imbottiture 100x100x15	192,00	0,10	0,002	8000,000	307,20		
	Attacco alla trave	64,00	0,50	0,002	8000,000	512,00		
	Corrimano 80x3	50,00			10,030	501,50		
	Bulloni + fazzoletti vari 5%	0,05			10738,010	536,90		
	SOMMANO kg					11'274,91	5,26	59'306,03
317 / 24 PA.13	Sovrapprezzo alle lavorazioni in acciaio per l'uso di acciaio tipo Cor-Ten.					11'274,91		
	SOMMANO kg					11'274,91	5,14	57'953,04
318 / 25 VEN24- 01.30.05.a	Manufatti per strutture metalliche secondarie (arcarecci, membrature secondarie in genere, irrigidimenti verticali e orizzontali, etc.) in profilati a freddo compresi i pressopiegi ... protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. Manufatti con profilati a freddo (compresi pressopiegiati). Lamiera per getto	1,00	17,00	3,100	12,000	632,40		
	SOMMANO kg					632,40	8,20	5'185,68
319 / 26 VEN24- 01.30.23.b	Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 500° C previo decappaggio, sciacquaggio, etc. e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. ZINCATURA A CALDO PER IMMERSIONE di strutture leggere					632,40		
	SOMMANO kg					632,40	1,43	904,33
320 / 27 PA.03	Finitura parapetto con rete in acciaio Cor-Ten. Fornitura e posa in opera di pannellatura in rete intrefoli di acciaio Cor-Ten maglia 60 mm. La rete andrà fissata alla str ... li oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	119,81	5'990,50
	Barriere di sicurezza e parapetti (SbCat 6)							
321 / 36 VEN24- 09.01.45	Fornitura e realizzazione di staccionata a croce di Sant'Andrea in pali di castagno decorticati, costituita da piantoni del diametro di 10 - 12 cm. posti ad interasse di 1,5 m., pe ... è d'opera dell'impresa.							
	A RIPORTARE							1'744'582,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'744'582,97
	FORNITURA E REALIZZAZIONE DI STACCIONATA A CROCE DI SANT'ANDREA IN PALI DI CASTAGNO DECORTICATI Staccionata su rilevati					50,00 48,00 95,00		
	SOMMANO m					193,00	43,68	8'430,24
	Pavimentazioni (SbCat 8)							
322 / 29 VEN24- 04.13.03.a	Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio di emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0.70 kg/mq. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute ... affico durante le operazioni lavorative. MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO Soletta	17,00	3,10			52,70		
	SOMMANO m²					52,70	1,68	88,54
323 / 30 VEN24- 04.13.07.c	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi Norme Tecniche, per la formazione dello strato unico, bi ... l traffico durante le operazioni lavorative. STRATO UNICO DI CONGLOMERATO BITUMINOSO - DELLO SPESSORE COMPRESSO DI 60 mm Soletta	17,00	3,10			52,70		
	SOMMANO m2					52,70	13,30	700,91
	Opere in massa e difesa spondale (SbCat 10)							
324 / 35 VEN24- 08.04.07.00	Fornitura e posa in opera di pietrame di cava compatto e non gelivo, peso specifico di kg/me 2700-2800 per formazione di scogliera a corso regolare e sagoma squadrata per difesa di ... acque ed escluso scavo. FORMAZIONE DI SCOGLIERA A CORSI REGOLARI CON BLOCCHI QUADRATI DEL PESO MINIMO DI 3 ton CIASCUNO Muro di sottoscarpa		25,00	1,500		37,50		
	SOMMANO m³					37,50	184,70	6'926,25
	Aree di sosta e parcheggi (Cat 12) Movimenti materia (SbCat 3)							
325 / 257 VEN24- 04.04.01.a	Preparazione dei piani di posa dei rilevati eseguito con mezzi ed attrezzature adeguate a scelta dell'Appaltatore. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescriz ... urante le operazioni lavorative. PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO	40,00	10,00			400,00		
	SOMMANO m²					400,00	8,54	3'416,00
326 / 258 VEN24- 04.03.01.a	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, anche in presenza d'ac ... olamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI					119,54		
	SOMMANO m3					119,54	6,17	737,56
327 / 259 PA.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione.							
	A RIPORTARE							1'764'882,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'764'882,47
	parte IV tab. 1) Scotico Scavo	400,00 119,54	1,80 1,80		0,200	144,00 215,17		
	SOMMANO t					359,17	10,25	3'681,49
328 / 260 VEN24- 07.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Vedi voce n° 259 [t 359.17]				45,000	16'162,65		
	SOMMANO t*km					16'162,65	0,30	4'848,80
329 / 261 VEN24- 04.04.02.a	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle pres ... izzato per i quantitativi posti in opera. SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 Rilevato Terreno vegetale	40,00	1,50	0,300		13,67 18,00		
	SOMMANO m³					31,67	7,13	225,81
330 / 262 VEN24- 04.04.05.a	Fornitura di materiali idonei provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conte ... osti in opera a compattazione avvenuta. FORNITURA DI MATERIALI - PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO PER FORMAZIONE RILEVATI					13,67		
	SOMMANO m3					13,67	36,17	494,44
331 / 267 VEN24- 04.04.05.e	Fornitura di materiali idonei provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conte ... opera a compattazione avvenuta. FORNITURA DI MATERIALI - TERRA VEGETALE NATURALE GREZZA PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO					18,00		
	SOMMANO m3					18,00	24,78	446,04
332 / 344 VEN24- 04.04.01.a	Preparazione dei piani di posa dei rilevati eseguito con mezzi ed attrezzature adeguate a scelta dell'Appaltatore. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescriz ... urante le operazioni lavorative. PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO AREE DI SOSTA	3,00	6,00	4,000		72,00		
	SOMMANO m²					72,00	8,54	614,88
333 / 345 VEN24- 04.03.01.a	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, anche in presenza d'ac ... olamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI AREE DI SOSTA	3,00	6,00	4,000	0,300	21,60		
	SOMMANO m3					21,60	6,17	133,27
334 / 346 PA.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione.							
	A RIPORTARE							1'775'327,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'775'327,20
	parte IV tab. 1) AREE DI SOSTA	1,80 1,80	72,00 21,60	0,200		25,92 38,88		
	SOMMANO t					64,80	10,25	664,20
335 / 347 VEN24- 07.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Vedi voce n° 346 [t 64.80]				45,000	2'916,00		
	SOMMANO t*km					2'916,00	0,30	874,80
336 / 348 VEN24- 04.04.51.b	Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti pre ... i quantitativi posti in opera a compattazione avvenuta. FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO	3,00	6,00	4,000	0,100	7,20		
	SOMMANO m³					7,20	33,97	244,58
337 / 351 VEN24- 04.03.09.b	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con ... na o il piano di sbancamento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA fino alla profondità di m 2,00 Fondazione pensiline Fondazione panche	3,00 3,00	6,00 2,00	1,000 1,000	1,000 0,600	18,00 3,60		
	SOMMANO m³					21,60	16,52	356,83
338 / 352 PA.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. parte IV tab. 1) Vedi voce n° 351 [m³ 21.60]			1,800		38,88		
	SOMMANO t					38,88	10,25	398,52
339 / 353 VEN24- 07.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Vedi voce n° 352 [t 38.88]				45,000	1'749,60		
	SOMMANO t*km					1'749,60	0,30	524,88
	Calcestruzzi, casseri ed acciai per CA (SbCat 4)							
340 / 275 VEN24- 07.02.19.d	Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e industriali interrati non in pressione, con classe di rigidità SN 8 ... ivalente per i tappi. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 200 mm	4,00	2,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	44,49	355,92
	A RIPORTARE							1'778'746,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'778'746,93
341 / 276 VEN24- 07.02.19.h	Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e industriali interrati non in pressione, con classe di rigidità SN 8 ... ivalente per i tappi. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 400 mm					50,00		
	SOMMANO m					50,00	120,61	6'030,50
342 / 277 VEN24- 04.10.14.b	Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Nel p ... ioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm caditoia					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	139,95	419,85
343 / 278 VEN24- 04.10.14.c	Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Nel p ... oni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 60x60x60 (h) cm					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	161,64	323,28
344 / 279 VEN24- 04.10.15.a	Fornitura e posa in opera di prolunghe per pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato delle dimensioni interne di 40x40 cm, 50x50 cm, 60x60 cm. La lavorazione dovrà esse ... e o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PROLUNGHE PER POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO caditoie pozzetti	3,00 2,00			50,000 70,000	150,00 140,00		
	SOMMANO cm					290,00	1,21	350,90
345 / 280 VEN24- 04.08.03.d	Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti di fori o di passo d'uomo. La lavorazione dovrà essere eseguita ... il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D caditoie chiusini	3,00 2,00			60,000 100,000	180,00 200,00		
	SOMMANO kg					380,00	6,10	2'318,00
346 / 349 VEN24- 04.11.01.b	Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 MPa, in elementi della lunghezza di 100 c ... amentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 10/12 CON ALTEZZA 20 cm (lung.=+5+3)	2,00	8,00	3,000		48,00		
	SOMMANO m					48,00	40,94	1'965,12
347 / 354 VEN24- 01.08.01.b	Conglomerato cementizio a dosaggio in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle destinazioni del getto ... cluso le armature metalliche, le casseforme e il pompaggio. CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15 Fondazione pensiline Fondazione panche	3,00 3,00	6,00 2,00	1,000 1,000	1,000 0,600	18,00 3,60		
	A RIPORTARE					21,60		1'790'154,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					21,60		1'790'154,58
	SOMMANO m3					21,60	135,87	2'934,79
348 / 355 VEN24- 01.08.02.o	Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle desti ... io. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO XF2 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XF2, C 25/30 Fondazione pensiline *(par.ug.=3*6) Fondazione panche *(par.ug.=3*2)	18,00 6,00	0,80 0,80	0,800 0,500	0,600 0,300	6,91 0,72		
	SOMMANO m³					7,63	163,88	1'250,40
349 / 356 VEN24- 01.08.06.a	Casseforme, rette realizzate in legname, per getti di conglomerati cementizi semplici o armati con altezza netta dal piano di appoggio fino a m 4.00, compreso il montaggio, l'impiego di idonei disarmanti e lo smontaggio. CASSEFORME IN LEGNAME per opere in fondazione poste in opera piane Fondazione pensiline Fondazione panche	3,00 3,00	6,00 2,00	2,400 2,600	0,600 0,300	25,92 4,68		
	SOMMANO m²					30,60	28,07	858,94
350 / 357 VEN24- 01.08.04.00	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio, lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compreso lo sfrido, le legature e gli oneri relativi ai controlli di legge, del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento. ACCIAIO IN BARRE tipo B450C		7,63		90,000	686,70		
	SOMMANO kg					686,70	2,28	1'565,68
Carpenteria metallica (SbCat 5)								
351 / 358 VEN24- 01.30.01.c	Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, forniti e posti in opera in conformità a (se non diversamente ric ... ature che verranno computati a parte. In profilati semplici di acciaio S 355 JR in profilati semplici di acciaio S 355 JR Pensilina	3,00	1800,00			5'400,00		
	SOMMANO kg					5'400,00	5,26	28'404,00
352 / 359 VEN24- 01.30.23.b	Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 500 C previo decappaggio, sciacquaggio, etc. e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. ZINCATURA A CALDO PER IMMERSIONE di strutture leggere Pensilina	3,00	1800,00			5'400,00		
	SOMMANO kg					5'400,00	1,43	7'722,00
353 / 360 VEN24- 01.30.26.b	Pannelli tipo sandwich per copertura composti da due lamiere in acciaio zincato con procedimento SENDZIMIR e interposto poliuretano espanso, forniti e posti in opera. Sono compresi ... o occorre per dare l'opera finita. Sono escluse le scossaline. PANNELLI TIPO SANDWICH PER COPERTURA con spessore mm 50. Pensilina	3,00	3,00	3,000		27,00		
	SOMMANO m2					27,00	57,84	1'561,68
Barriere di sicurezza e parapetti (SbCat 6)								
354 / 343 VEN24- 09.01.45	Fornitura e realizzazione di staccionata a croce di Sant'Andrea in pali di castagno decorticati, costituita da piantoni del diametro di 10 - 12 cm. posti ad interasse di 1,5 m., pe ... è d'opera dell'impresa. FORNITURA E REALIZZAZIONE DI STACCIONATA A CROCE DI SANT'ANDREA IN PALI DI CASTAGNO DECORTICATI							
	A RIPORTARE							1'834'452,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'834'452,07
	SOMMANO m	3,00	12,00			36,00		
	Segnaletica (SbCat 7)					36,00	43,68	1'572,48
355 / 265 VEN24- 04.17.02.c	Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali ri ... , dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Obbligo ciclabile					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	140,60	1'124,80
356 / 266 VEN24- 04.18.02.a	Sostegno tubolare in acciaio zincato del diametro esterno di 90 mm trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico e sistema antirrotazio ... iva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 90 mm	8,00	3,30			26,40		
	SOMMANO m					26,40	24,04	634,66
	Pavimentazioni (SbCat 8)							
357 / 263 VEN24- 04.04.51.b	Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti pre ... i quantitativi posti in opera a compattazione avvenuta. FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO	40,00	10,00		0,300	120,00		
	SOMMANO m³					120,00	33,97	4'076,40
358 / 264 VEN24- 04.04.53.a	Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti prestazionali r ... tazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE	40,00	10,00			400,00		
	SOMMANO m2					400,00	2,53	1'012,00
359 / 269 VEN24- 04.04.54.a	Strato di fondazione in misto cementato con cemento tipo R 325 in ragione di 100 kg per mc, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata ... ative. Contabilizzato per i quantitativi posti in opera a costipamento avvenuto. STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO	40,00	10,00	0,200		80,00		
	SOMMANO m³					80,00	67,65	5'412,00
360 / 350 VEN24- 01.14.16.00	Fornitura e posa in opera di pavimento autobloccante nel colore e nell'aspetto a scelta della D.L., eseguito in mattonelle prefabbricate di conglomerato cementizio vibrato delle di ... necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO IN MATTONELLE AUTOBLOCCANTI	3,00	5,00	3,000		45,00		
	SOMMANO m2					45,00	38,81	1'746,45
	A RIPORTARE							1'850'030,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'850'030,86
	Opere a verde (SbCat 9)							
361 / 268 VEN24- 04.19.10.a	Semina eseguita con attrezzature a pressione e con l'impiego di collante, come scarto di cellulosa o bentonite. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni ... nte rivestita a completo attecchimento certificata dal collaudo. SEMINA ESEGUITA CON ATTREZZATURE A PRESSIONE E COLLANTE	40,00	1,50			60,00		
	SOMMANO m2					60,00	1,15	69,00
362 / 270 VEN24- 04.11.01.b	Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 MPa, in elementi della lunghezza di 100 c ... amentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 10/12 CON ALTEZZA 20 cm Affiancamento provinciale bordatura					82,00 60,00		
	SOMMANO m					142,00	40,94	5'813,48
363 / 271 VEN24- 09.02.05.02	Sistemazione di terreno coltivo per la formazione di aiuole in genere secondo le prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e secondo i parametri indicati nelle sezioni tipo di pr ... razioni lavorative. Contabilizzato per il volume in opera. SISTEMAZIONE AIUOLE - TERRENO PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO Affiancamento provinciale	40,00	1,00		0,300	12,00		
	SOMMANO m3					12,00	29,74	356,88
364 / 272 VEN24- 04.19.10.a	Semina eseguita con attrezzature a pressione e con l'impiego di collante, come scarto di cellulosa o bentonite. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni ... nte rivestita a completo attecchimento certificata dal collaudo. SEMINA ESEGUITA CON ATTREZZATURE A PRESSIONE E COLLANTE Affiancamento provinciale	40,00	1,00			40,00		
	SOMMANO m2					40,00	1,15	46,00
365 / 273 VEN24- 04.19.05.a	Rivestimento di scarpata mediante piantagione con impianto di specie arbustive aventi altezza di 100/120 cm, poste con la densità di num. 4 piante al mq. La lavorazione dovrà esser ... superficie effettivamente rivestita a completo attecchimento certificata dal collaudo. PIANTAGIONE CON SPECIE ARBUSTIVE Affiancamento provinciale	40,00	1,00			40,00		
	SOMMANO m2					40,00	35,88	1'435,20
366 / 364 VEN24- 04.19.78.a	Fornitura e messa a dimora delle seguenti entità botaniche, come da particolari costruttivi e secondo le prescrizioni delle Norme Tecniche. Tutte le piante saranno esenti da tagli ... la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FORNITURA E MESSA A DIMORA ESSENZE					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	232,08	696,24
	Arredi (SbCat 11)							
367 / 338 PA.11	Fornitura e posa in opera di griglie in Ghisa, di forma circolare, formata da elementi componibili, spessore di 25 mm, con feritoie della larghezza di 25 mm disposte a raggiera; i ... to in calcestruzzo dello spessore minimo di mm 10. GRIGLIE IN GHISA CIRCOLARE Diametro 1500 foro int 1000 mm 4 elementi					3,00		
	SOMMANO m2					3,00		
	A RIPORTARE					3,00		1'858'447,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					3,00		1'858'447,66
	SOMMANO cadauno					3,00	482,03	1'446,09
368 / 339 VEN24- 09.01.05.00	Fornitura e posa in opera in cantiere di Fontanella verticale di ingombro massimo diametro 340 mm ed altezza utile mm 1200 costituita da una parete in rame naturale resa solidale c ... in ghisa compresi. Peso 430 Kg. FORNITURA E POSA IN OPERA IN CANTIERE DI FONTANELLA VERTICALE VERTICALE DIAMETRO 340 MM					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	4'481,03	8'962,06
369 / 340 VEN24- 09.01.19.00	Fornitura e posa in opera di cestino portarifiuti a forma cilindrica comprensivo di paletto di sostegno in tubo tondo di acciaio Ø 90 mm e altezza cm 105. Dotato di tettuccio super ... erfetta regola d'arte. FORNITURA E MONTAGGIO DI CESTINO PORTARIFIUTI A FORMA CILINDRICA IN LAMIERA D'ACCIAIO RIVESTITO.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	300,61	901,83
370 / 341 VEN24- 09.01.26.a	Fornitura e montaggio di tavolo con panche con schienale, tipo pic-nic, interamente in legno. Ogni panca sarà costituita complessivamente da 6 tavole di pino nordico massiccio impr ... PO PIC-NIC, INTERAMENTE IN LEGNO per montaggio in area verde con costruzione di plinti di ancoraggio (questi esclusi);					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	2'749,45	8'248,35
371 / 342 VEN24- 09.01.30.00	Fornitura e montaggio di portabici a cinque posti, interamente zincato a caldo. Realizzato con struttura portante in tubo di acciaio Ø 40 mm, elementi di parcheggio biciclette in t ... lavoro finito a perfetta regola d'arte. FORNITURA E MONTAGGIO DI PORTABICI A CINQUE POSTI, INTERAMENTE ZINCATO A CALDO	3,00	2,00			6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	211,76	1'270,56
372 / 361 PA.07	Fornitura e posa di bacheca in legno bifacciale. A corpo.					3,00		
	SOMMANO a corpo					3,00	2'418,96	7'256,88
373 / 362 PA.08	Fornitura e posa di punto per gonfiaggio ruote con compressore e service. A corpo.					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	2'877,52	5'755,04
374 / 363 PA.09	Fornitura e posa di punto per ricarica biciclette. A corpo.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'510,02	3'510,02
	Cantieri (Cat 14) Movimenti materia (SbCat 3)							
375 / 379 VEN24- 04.04.01.a	Preparazione dei piani di posa dei rilevati eseguito con mezzi ed attrezzature adeguate a scelta dell'Appaltatore. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescriz ... urante le operazioni lavorative. PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RILEVATI - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO Area Logistica n. 7					100,00		
	A RIPORTARE					100,00		1'895'798,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					100,00		1'895'798,49
	Area Logistica n. 8 Area Logistica n. 9 Area Logistica n. 10 Cantiere base					130,00 180,00 250,00 1'500,00		
	SOMMANO m²					2'160,00	8,54	18'446,40
376 / 380 VEN24- 04.03.01.a	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, anche in presenza d'ac ... olamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI	2160,00			0,200	432,00		
	SOMMANO m3					432,00	6,17	2'665,44
377 / 381 PA.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. ... parte IV tab. 1) Scotico Scavo	2160,00 432,00	1,80 1,80		0,200	777,60 777,60		
	SOMMANO t					1'555,20	10,25	15'940,80
378 / 382 VEN24- 07.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non idoneo dalla D.L. per il reimpiego in cantiere e collocato in dis ... tazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Vedi voce n° 381 [t 1 555.20]				45,000	69'984,00		
	SOMMANO t*km					69'984,00	0,30	20'995,20
379 / 383 VEN24- 04.04.05.e	Fornitura di materiali idonei provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conte ... opera a compattazione avvenuta. FORNITURA DI MATERIALI - TERRA VEGETALE NATURALE GREZZA PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO					864,00		
	SOMMANO m3					864,00	24,78	21'409,92
	Calcestruzzi, casseri ed acciai per CA (SbCat 4)							
380 / 373 VEN24- 01.99.13.a	Fornitura e posa in opera di fossa Imhoff semplice o ad anelli in calcestruzzoprefabbricato, completo di bacino chiarificatore, vasca di raccolta e dispositivo espurgo fanghi					1,00		
	SOMMANO N					1,00	1'273,93	1'273,93
	Opere a verde (SbCat 9)							
381 / 384 VEN24- 04.19.10.a	Semina eseguita con attrezzature a pressione e con l'impiego di collante, come scarto di cellulosa o bentonite. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni ... nte rivestita a completo attecchimento certificata dal collaudo. SEMINA ESEGUITA CON ATTREZZATURE A PRESSIONE E COLLANTE					2'160,00		
	SOMMANO m2					2'160,00	1,15	2'484,00
	A RIPORTARE							1'979'014,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'979'014,18
	BILANCIO MATERIALE (SpCat 3) Bilancio materiale (Cat 13) Movimenti materia (SbCat 3)							
382 / 365 VEN24- 04.04.05.a	Fornitura di materiali idonei provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e secondo i parametri indicati nelle sezioni tipo di pr ... osti in opera a compattazione avvenuta. FORNITURA DI MATERIALI - PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO PER FORMAZIONE RILEVATI MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI Rilevato					-3'455,77		
	SI DETRAGGONO m3					-3'455,77	36,17	-124'995,20
383 / 366 PA.01	RILEVATO STRADALE REALIZZATO MEDIANTE VAGLIATURA E CORREZIONE MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI. Con granulometria continua, compresa la fornitura del materiale proveniente dagli s ... a perfetta regola d'arte misurato in opera dopo il costipamento. Fornitura e posa di punto per ricarica biciclette. SOSTITUZIONE - MATERIALE PROVENIENTE DA SCAVI Vedi voce n° 365 [m3 -3 455.77]	-1,00				3'455,77		
	SOMMANO m3					3'455,77	9,37	32'380,56
384 / 367 VEN24- 09.02.05.02	Sistemazione di terreno coltivo per la formazione di aiuole in genere secondo le prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e secondo i parametri indicati nelle sezioni tipo di pr ... razioni lavorative. Contabilizzato per il volume in opera. SISTEMAZIONE AIUOLE - TERRENO PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO					-82,80		
	SI DETRAGGONO m3					-82,80	29,74	-2'462,47
385 / 368 VEN24- 09.02.05.01	Sistemazione di terreno coltivo per la formazione di aiuole in genere secondo le prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e secondo i parametri indicati nelle sezioni tipo di pr ... le operazioni lavorative. Contabilizzato per il volume in opera. SISTEMAZIONE AIUOLE - TERRENO PROVENIENTE DAGLI SCAVI SOSTITUZIONE Vedi voce n° 367 [m3 -82.80]	-1,00				82,80		
	SOMMANO m3					82,80	9,02	746,86
386 / 369 VEN24- 04.04.05.e	Fornitura di materiali idonei provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e secondo i parametri indicati nelle sezioni tipo di pr ... opera a compattazione avvenuta. FORNITURA DI MATERIALI - TERRA VEGETALE NATURALE GREZZA PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO FABBISOGNO SODDISFATTO DAGLI SCAVI					-2'427,92		
	SI DETRAGGONO m3					-2'427,92	24,78	-60'163,86
387 / 370 PA.10	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. ----- parte IV tab. 1) FABBISOGNO SODDISFATTO DAGLI SCAVI MATERIALE DA RILEVATO Vedi voce n° 365 [m3 -3 455.77] TERRENO VEGETALE Vedi voce n° 368 [m3 82.80] Vedi voce n° 369 [m3 -2 427.92] Sistemazione a dune cantiere base con terreno vegetale	1,80				-6'220,39		
		1,80	-1,00			-149,04		
		1,80				-4'370,26		
		-1120,45	1,80			-2'016,81		
	A RIPORTARE					-12'756,50		1'824'520,07

